
 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola  

a Obchodní akademie, Trutnov 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2019/2020 
 

 

 
 

 

Zpracoval: 

Mgr. Bc. Roman Hásek, Ph.D.  

ředitel školy 

 

 

Schválena ŠR dne 29. 10. 2020  

Č.j.: VOŠZTU/1367/2020 



 

 

 

OBSAH 

 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 1 
Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................... 2 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................................... 4 
Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2020/2021 ............................................................................. 8 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a absolutorií ............................ 9 
Prevence sociálně patologických jevů  SZŠ a VOŠZ (Mgr. Milena Vymlátilová) ............................. 13 

Prevence sociálně patologických jevů  OA (Mgr. Lenka Talábová) ................................................... 16 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. ...................................................................... 18 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................. 24 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................... 44 
Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................... 52 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (Mgr. Matějcová) .................................. 59 
Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................................. 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 

Obchodní akademie, Trutnov 

 

Sídlo: Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

E-mail:  sekretariat@szstrutnov.cz 

 

www stránky: www.zoat.cz 

 

Telefon:  499 840 092 

 

IČ:   13582968 

 

Identifikátor:  600 019 829 

 

IZO SŠ:  110 010 264 

IZO VOŠZ:  151 037 621  

IZO DM:  110 010 281  

   

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

IČ:  70889546  

Sídlo: Regiocentrum Nový Pivovar,   

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

 

Ředitel školy:  Mgr. Bc. Roman Hásek, Ph.D.  

Langrova 604 

549 41 Červený Kostelec 

 

Odloučená pracoviště: Domov mládeže, R. A. Dvorského 309, 541 01 Trutnov 

Domov mládeže, Bulharská ul. 52, 541 01 Trutnov 

 

Datum a č. j. posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku: 
29. 8. 2018 č. j. MSMT – 27432/2018-2 

 

Kapacita školy a jejich součástí: 

 

 

Celková kapacita: SZŠ - 350 žáků       VOŠZ - 90 studentů      OA - 240    DM - 76 žáků 

 

kapacita VOŠ 

DVS 

SZŠ-ZA 

denní 

SZŠ-ZA 

dálková 

SZŠ-PS 

denní 

SZŠ-PS 

dálková 

SZŠ-ZL 

denní 

OA-OA 

Denní 

DM 

R.A.D. 

DM Bul. 

v 1. ročníku 44 - 34 90 34 34 68 - - 

v oboru 90 285 115 285 115 136 240 40 36 

http://www.zoat.cz/


 

2 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada SZŠ Trutnov – vznikla v roce 2005 na základě § 167 zákona č. 561/2004. 

 

Na základě rozhodnutí zřizovatele došlo ke spojení školských rad SZŠ, VOŠZ a OA od 29. 8. 2018. Původní 

školské rady byly zrušeny. Do nové školské rady za zřizovatele byli jmenováni: Mgr. et Mgr. Zuzana Bílková, 

MSc., DiS. a Ing. Marek Šváb (předseda). V tajné volbě za pedagogické pracovníky byly zvoleny Mgr. 

Stanislava Zástavová a Ing. Radka Korbelová. Z řad rodičů ředitel po neúspěšných volbách jmenoval ředitel 

z řad zákonných zástupců žáků a zletilých žáků členy: Mgr. Lucii Pokornou  a Mgr. Miroslavu Purkertovou. 

Tato rada se ve školním roce 2019/2020 sešla 2x a vzala mimo jiné na vědomí zprávu o hospodaření za rok 

2018 a výroční zprávu za školní rok 2018/2019.      

 

Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole: 

 

Studentská rada – při SZŠ působí Studentská rada složená z volených zástupců všech 11 tříd denní formy 

vzdělávání na SZŠ. Studentská rada se schází čtvrtletně s ředitelem školy a výchovným poradcem k řešení 

aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy. Pří OA se Studentská rada schází jednou za 

měsíc k řešení aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy za účasti zástupkyně ředitele 

pro OA. 

 

Mládežnická organizace ČČK – při škole velmi aktivně pracuje MO ČČK, která má 30 členů. Předsedou 

organizace a metodickým vedením MO ČČK byla v tomto školním roce pověřena odborná učitelka Mgr. Jana 

Trejbalová. 

 

Zapsaný spolek  Educa Corcontica (dále EC) – v červnu 2004 vzniklo při škole občanské sdružení rodičů a 

některých učitelů s cílem podporovat výchovné a vzdělávací aktivity školy. V roce 2017 se toto sdružení 

transformovalo na zapsaný spolek. Aktivity sdružení v průběhu roku řídí tříčlenný výbor, zaměření činnosti 

a zprávu o využívání finančních prostředků schvaluje jednou za rok Valná hromada, jíž se zúčastňují volení 

zástupci rodičů všech tříd a členové výboru. Ve spolupráci se studenty školy zajišťovala EC organizaci 

maturitního plesu školy v kulturně společenském centru UFFO v Trutnově. EC také podporuje nadané a 

talentované studenty. 

 

Spolupráce školy a rodičů při Obchodní akademii - SRPŠ (Sdružení rodičů a přátel školy)- SRPŠ je 

dobrovolným, nepolitickým, nezávislým sdružením rodičů a dalších zákonných zástupců žáků, zletilých žáků 

i všech, kteří se zajímají o výchovu a vzdělávání mládeže. Jeho cílem je zastupování zájmů žáků a jejich 

rodičů, podpora kvalitní výchovy a vzdělávání, zajišťování odměn pro vzorné a reprezentující žáky, podpora 

náborových aktivit školy, zlepšování materiálních podmínek výuky a mimoškolní činnosti, pomoc při 

zajišťování sponzorských prostředků od rodičů a sponzorů, kteří podnikají nebo pracují v soukromých 

sektorech, přispívání na kulturní a sportovní akce. Ve výboru SRPŠ jsou zástupci rodičů jednotlivých tříd. 

 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Střední škola: 

 

zdravotnický asistent 53-41-M/01 – 4letá denní forma vzdělání - v tomto školním roce probíhala výuka ve 3. 

ročníku a ve 4. ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra“. 

 

V pětileté dálkové formě oboru zdravotnický asistent v tomto školním roce vzdělávání probíhala výuka 

podle ŠVP „Praktická sestra“ ve 4. ročníku. 



 

3 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

praktická sestra 53-41-M/03 – 4letá denní forma vzdělání – v tomto školním roce probíhala výuka v 1. a 2. 

ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra. 

 

V tříleté zkrácené tříleté dálkové formě oboru praktická sestra v tomto školním roce vzdělávání probíhala 

výuka podle ŠVP „Praktická sestra“ v 1. a 2. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/04 - 4letá denní forma vzdělání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1., 2., 3. 

a ve 4. ročníku podle nového ŠVP „Promedicus“. 

 

obchodní akademie 63-41-M/02 – 4letá denní forma vzdělávání – u tohoto oboru probíhala výuka od 1. do 

4. ročníku podle ŠVP „Obchodní akademie“. 

 

Přehled učebních plánů 

 

Kód oboru Název oboru 

Délka 

studia 

(roky) 

forma 
vydal nebo schválil 

učební dokumenty 
Pod č. j. Platnost od: 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2009 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 5 dálková ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 

 

1. 9. 2009 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 dálková ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

63-41-M/02 Obchodní akademie 4 denní ŠVP-ředitel školy ŠVP-Obchodní 

akademie 

1. 9. 2009 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Promedicus 1. 9. 2011 

 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra 

3 denní MŠMT 11. 7. 2007 14 160/2007-23/2 1. 9. 2007 

 

 

Souhrnné počty žáků podle druhu školy a formy vzdělání (stav k 30. 9. 2019 a k 31. 10. 2019 - VOŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

forma 

vzdělávání 

počet 

tříd 

počet 

žáků 

průměrný počet žáků 

na jednu třídu 

SŠ denní 20 526 26,3 

SZŠ dálková 3   50 16,7 

VOŠZ denní 3   54 18 

Celkem 26 630 20,4 



 

4 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  

Činnost školy je zajišťována pedagogickými pracovníky (učitelé a vychovatelky domovů mládeže). 

K zajištění účelného hospodaření a zabezpečení provozu školy i domovů mládeže jsou ve školách 

technickohospodářští a provozní pracovníci. 

 

I. Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů (dále VVP) 

 

Na škole SZŠ, OA a VOŠZ bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 33 učitelů a učitelek všeobecně 

vzdělávacích předmětů, z toho dvě na mateřské dovolené (učily na částečný úvazek). Jeden učitel nebyl 

kvalifikovaný.  

 

 

II. Učitelé odborných předmětů 

 

V průběhu školního roku na škole pracovalo celkem 28 odborných učitelů a učitelek, z toho jedna na mateřské 

dovolené. Všechny splňovaly požadavek odborné způsobilosti svou kvalifikací odborného učitele 

s odpovídající praxí. Na SZŠ vyučovala jedna učitelka na DPP. 

             

Na oboru vyšší odborné školy - Diplomovaná všeobecná sestra  zajišťovalo výuku 5 externích učitelů – z toho 

4 lékaři. Všichni lékaři byli aprobovaní v lékařském oboru, který vyučovali (chirurgie, interna a psychiatrie). 

Předměty: Ošetřovatelská péče v interních oborech, Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii  vyučoval lékař společně s odbornou učitelkou tak, že lékař se v  hodinách 

teorie zabýval výukou nemocí, diagnostikou, léčbou, odborná učitelka poté v hodinách cvičení vyučovala 

ošetřovatelské postupy a péči o klienta s daným onemocněním.  

 

Na oboru Obchodní akademie vyučovala jedna učitelka na DPP. 
 

III.  Vychovatelky DM 

 

Všechny 4 vychovatelky v DM SZŠ má požadovanou pedagogickou i odbornou způsobilost. 
            
 

IV.  Technickohospodářští pracovníci 

 

Ředitel školy, kromě ostatních vedoucích pracovníků školy, přímo řídí jednak 2 odborné referentky pro 

vyřizování administrativních záležitostí školy, personalistiky a vedení spisové služby, vedoucího 

technického úseku, účetní školy, pokladní a správce IKT. 
 

Úkoly související se zajišťováním provozu školy a drobných oprav v budovách školy a domovů mládeže 

přiděluje vedoucí technického úseku školníkovi, který sám řídí práci uklízeček školy. Úklid a zajišťování 

provozu na všech domovech mládeže zajišťují domovnice, které řídí vedoucí vychovatelka domovů mládeže. 
    
 
 
 
 
 
 
       
 



 

5 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické způsobilosti 
(dle zákona č.563/2004 Sb.): 

 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů a odborných předmětů, vychovatelky 
 

 

 

Osob. č. 

pracov. 
Pracovní zařazení 

(vyučuje předměty) 

Kvalifikace odborná 

(VŠ) 

Kvalifikace 

pedagogická 

Na 

MD 

Délka 

praxe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15.    

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

7 

245 

133 

34 

201 

107 

222 

105 

257 

102 

9 

12 

32 

15 

3               

106 

108 

6 

1044 

1003 

1078 

1017 

1009 

1041 

1030 

1022 

1021 

1028 

31 

22 

36 

1001 

1007 

ředitel  

učitelka 

učitelka  

učitelka 

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitelka                           

učitelka  

učitel  

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

zástupkyně ředitele 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

VŠ HK 

UK Praha       

VŠ HK 

Univerzita HK 

VŠ HK      

Univerzita HK 

UJEP Brno 

UK Praha 

UJEP Brno 

VŠ HK 

VŠ HK 

VŠ HK 

UK Praha 

Univerzita HK 

SU Opava   

MU Brno 

UK Praha 

MU Brno 

UK Praha 

VŠ HK 

UK Praha 

MU Brno 

VŠ Ústí n. L. 

Univerzita HK 

UJEP Ústí n. L. 

UK Praha 

Univerzita HK 

MU Brno 

MU Brno 

UK Praha 

MU Brno 

UK Praha 

VŠ pedagogická HK 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Teologická fakulta 

Filosofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Filozofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

FTVS 

Filozofická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

14. 3. 2021   

          - 

- 

-                                  

- 

- 

11. 9. 2020 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

29 

29 

30 

22 

20 

3 

26 

6 

36 

15 

12 

12,5(**) 

25 

16 

16                 

15,5 

16 

  5(**) 

15 

49 

38 

22 

30 

16 

21 

33* 

13 

11 

15 

15 

13 

8 

27 



 

6 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

165 

101 

30 

27 

144 

11 

170 

205 

10 

26 

291 

24 

109 

4 

1002 

1031 

1039 

1010 

1032 

1015 

1018 

23 

924 

35 

39 

42 

38 

33 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Zástupkyně ředitele 

Vedoucí prakt. vyučování  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

Odborný učitel 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

VŠ-UP-Olomouc  

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ Bratislava 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ Bratislava 

VŠ České Bud. 

VŠ LF UK 

VŠ Bratislava 

VŠ UK Praha 

VŠ UP Olomouc 

TU Liberec 

VŠ UP Olomouc 

VŠE Praha+DPS 

VŠCH Pardubice+DPS 

VŠE Praha+DPS 

VŠE Praha+DPS 

VŠB Ostrava+DPS 

VŠE Praha+DPS 

VŠE Praha+DPS 

Univ. Hradec Králové 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ zdravotnická Praha 5 

SZŠ Trutnov 

UK Praha 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

UK-1LF-Pha 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

 -- 

Lékařská fakulta 

Filosofická fakulta 

Ošetřovatelství 

Pedagogická fakulta 

Fakulta národohospodářská 

-- 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta obchodní 

Fakulta financí a účetnictví 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

---- 

---- 

Lékařská fakulta 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

25. 8. 2022 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

21 

33  

13 

15 

24 

19 

20 

19 

22 

20 

33,5 

25 

3(**) 

9 

47 

29 

30 

17 

30 

25 

25 

1 

4 

1 

1 

0,5 

1 

1,5 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

149 

301 

303 

17 

Vedoucí vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

SPgŠ, UK Praha 

SO-SPŠ textilní 

UK Hradec Králové+DPS 

SO-SPgŠ 

Pedagogická fakulta 

DPS vychovatel. 

- 

SPgŠ 

- 

- 

- 

- 

40 

35 

1,5 

36 

  Legenda k tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) –  na MD 

 

Externí učitelé  

 
 

                
 
 
 
 
 
 

 

 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

 

 

 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 ŠKOLNÍ ROK 2019-2020 

U pedagogických pracovníků                           1 

U nepedagogických pracovníků 0 

OS.Č. PŘEDMĚTY KVALIFIKACE 
PEDAG. 

VZDĚL. 
PRAXE 

601 

607 

902 

605 

927 

859 

858 

OŠE v chirurgických oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v psychiatrii 

Zdravotnické právo ve vztahu k OŠE 

Průvodcovství 

Ošetřování nemocných 

UK Praha LF  

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UK Praha LF 

VŠ Sládkovičovo FP 

SEŠ Karlovy Vary 

 SZŠ Trutnov 

 

 

 

 

 

17,5 

1 

2 

9,5 

2 

3 

1,5 

 POČET PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2019-2020  0 



 

7 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

THP a provozní pracovníci 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
     
 
 
 
 

  Legenda k tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) –  na MD 
 

 
 
 

Personální změny ve školním roce 2019-2020 
 

 

 

 

 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

PRACOVNÍ  ZAŘAZENÍ 

ODBORNÁ KVALIFIKACE  

Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(VŠ, ÚSO) 

název školy 

Délka 

praxe 

2 

142 

1005 

123 

1072 

15 

1124 

209 

Vedoucí technického úseku 

Samostatný odborný referent 

Samostatný odborný referent 

Účetní 

Účetní 

Referent fondu EU 

Pokladní 

Správce IKT 

XXX  

XXX     

XXX 

XXX 

XXX 

XXX  

SPŠ a SOU 

XXX 

ÚSO - SPŠE                                                        

ÚSO - SEŠ                

ÚSO - SOUŠ 

ÚSO – OA 

ÚSO - SPŠS  

ČZU –PEF 

XXX 

SPŠ Trutnov 

32 

29 

29 

13,5** 

46 

3 

3,5 

1 

28 

208 

Domovnice - uklízečka 

Uklízečka 

Mechanik 

XXX 

XXX  

ÚSO - SEŠ 

33,5 

47 

25 

202 

1019 

1008 

1006 

1004 

204 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Školník 

Prodavačka 

Švadlena 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

Instalatér 

XXX  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

43 

42 

47 

50 

57 

61 

36,5* 

ZMĚNA 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 
FUNKCE NÁSTUP UKONČENÍ DŮVOD 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+   - 

- 

- 

+  

+   - 

+ 

- 

38 

924 

42 

Brož 

Gais 

41 

39 

35 

1007 

1124 

209 

1006 

 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

učitelka 

pokladní 

správce IKT 

uklízečka 

 

2. 9. 2019 

4. 9. 2019 

18. 2. 2020 

25. 8. 2020 

1. 8. 2020 

24. 9. 2019 

--- 

--- 

6. 1. 2020 

18. 9. 2019 

23. 9.2019 

--- 

 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

17. 3. 2020 

30. 6. 2020 

31. 7. 2020 

--- 

30. 6. 2020 

--- 

31. 12. 2019 

 

Nástup za odchozí 

Doplnění zkr. úvazku 

Doplnění zkr. úvazku 

Nástup za odchozí 

Nástup za odchozí 

Doplnění stavu, Uk. PP dohodou 

Ukončení PP dohodou 

PP na dobu určitou 

Nástup za PN a MD 

Doplnění stavu, PP na dobu určitou 

Doplnění stavu  

Ukončení PP dohodou 

 



 

8 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2020/2021 
 

     Počet přihlášených uchazečů v denním studiu oboru Praktická sestra byl o 46 přihlášek větší než na 

obor Zdravotnické lyceum a téměř o 27 větší než na obor Obchodní akademie. Přijímací řízení probíhalo 

u všech oborů jednotnou přijímací zkouškou z českého jazyka a matematiky. Pořadí přijímaných uchazečů 

vycházelo z kritérií stanovených ředitelem školy – u všech oborů byly rozhodující výsledky dosažené v 

předchozím studiu v 8. a 9. třídě na ZŠ. U oborů Praktická sestra a Zdravotnické lyceum se posuzoval přitom 

jednak celkový prospěch, dále prospěch v rozhodujících přírodovědných předmětech (biologie a chemie) a 

znalosti prokázané v přijímacích testech. Dále byly zohledňovány výsledky dosažené v okresních a krajských 

olympiádách a mimoškolní aktivity zaměřené na zdravotnictví.  

      Na obor PS odevzdalo škole v daném termínu 31 uchazečů zápisový lístek, na obor ZL 11 uchazečů 

zápisový lístek a na obor OA 26 uchazečů. Na nenaplněná místa proto museli být přijímáni další uchazeči 

v pořadí na základě „Žádosti o nové rozhodnutí“. Po úplném prvním kole přijímacího řízení bylo ve třídě 

oboru PS 60 skutečně přijatých uchazečů, ve třídě oboru ZL 26 uchazečů a ve třídě OA 47 uchazečů, kteří 

současně škole odevzdali zápisové lístky. Škola 2. kolo přijímacího řízení nevyhlašovala.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2020 – plán přijetí 
souhrnný údaj o přijímacím řízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2020 
souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků k 30. 9. 2020) 

                      

               

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 * přestup 

 ZL 
DENNÍ 

PS 
DENNÍ 

PS 
DÁLKOVÉ 

OA 
DENNÍ 

Plán 
přijetí 

30 60 0 26 

KÓD 

OBORU 

FORMA NÁZEV 

OBORU 

1. KOLO KE STUDIU 

NASTOUPILO 

   Přihl. Přij. 

 

k 1.9. k 30.9. 

78-42-M/04 denní 

4-letá 

Zdravotnické  

lyceum  

 72 26 26 26+4* 

53-41-M/03 denní 

4-letá 

Praktická 

sestra 

118 60 60 59 

63-41-M/02 denní 

4-letá 

Obchodní 

akademie 

  91  47 47 47+1* 

   CELKEM 281 133 133 132+5* 



 

9 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2020/2021 - VOŠ 

 

 

 

I.  kolo II. kolo III. kolo 

Přihlášeno 29 5 4 

Dostavilo se k PZ 25 5 3 

Nedostavilo se k PZ 4 0 1 

Přijato  25 5 3 

Nepřijato  4 0 1 

Odvolalo se 0 0 0 

Přijato po odvolání 0 0 0 

Přijato celkem 25 5 3 

Termín přijímací zkoušky 23. 6. 2020 24. 8. 2020 
 

29. 9. 2020 

Nenastoupilo ke studiu 9 0 0 

 

Pro první kolo přijímacích zkoušek na obor Diplomovaná všeobecná sestra podávali uchazeči přihlášky do 

31. 5. 2020. V přijímacím řízení byly hodnoceny výsledky maturitní zkoušky, výsledky předchozího 

vzdělávání vyjádřené na vysvědčení ze střední školy (konec 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku), 

zdravotní způsobilost ke studiu a výkonu povolání. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a 

absolutorií 

  

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2020  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 568 

Prospěli s vyznamenáním 130 

Prospěli  431 

Neprospěli 7 

         z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 1.908 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 17,738 

         z toho neomluvených  0,009 

  



 

10 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělávání 

Studenti celkem 43 

Prospěli s vyznamenáním 2 

Prospěli  36 

Neprospěli 5 

         z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch studentů 1,637 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta 0 

         z toho neomluvených  0 

 

 

II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky 

   

    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Základy společenských věd 

63-41-M/01 Obchodní akademie 2 Matematika 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 1 Somatologie 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Ekonomika 

ročník Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 63-41-M/01 Obchodní akademie 2 Anglická konverzace 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Účetnictví 

4.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 2 Anglický jazyk 

5. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent dálk. 3 Anglický jazyk 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent dálk. 1 Ošetřovatelství 

    

    
Komentář 

 
Vesměs se jedná o profilové předměty, kde je vyžadován nejvyšší stupeň náročnosti.  

 

III. Studenti VOŠ konající komisionální zkoušku 

    

Ročník Kód a název oboru 
Počet 

studentů 
Předmět 

1. 0 0  

2. 0 0  

3. 0 0  



 

11 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

    
 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2020 – řádný termín 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška     

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 47 9 26 12 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 29 12 14 3 

63-41-M/01 Obchodní akademie 40 1 21 18 

Celkem     

 

 

V. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2020 – opravné termíny z minulých projektů (2019 – jaro, podzim) 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 1 0 1 0 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

(dálková forma) 5 0 4 1 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 0 0 1 

63-41-M/01 Obchodní akademie 3 0 0 3 

Celkem     

 

 

VI. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2020– celkové počty včetně opravných termínů z minulých projektů 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 48             9      27 12 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

(dálková forma) 5 0 4 1 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 30 12 14 1 

63-41-M/01 Obchodní akademie 43 1 21 21 

Celkem     

     



 

12 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

VII. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2020 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním 

zkušebním termínu                    

z toho opravná maturitní zkouška 33 0 24 9 

           maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

Celkem 33 0 24 9 

     

     
 

 

VIII. Výsledky absolutorií - stav k 30. 6. 2020 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 10 5 5 0 

 

 

XI. Výsledky absolutorií – září 2019 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1 0 1 0 

 

 
X. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 497 4 0 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

13 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 Výchovná opatření   Počet    
 Napomenutí třídního učitele  24   
 Napomenutí učitele odborného výcviku  0   
 Důtka třídního učitele  2   
 Důtka učitele odborného výcviku  0   
 Důtka ředitele školy  14   
 Pochvala třídního učitele  77   
 Pochvala učitele odborného výcviku  0   
 Pochvala ředitele školy  83   
 Podmíněné vyloučení ze školy  0   
 Vyloučení ze školy  0   
    
 

Komentář    
Důtky ředitele školy byly udělovány většinou za neomluvené hodiny. 

Pochvaly ředitele školy za vynikající prospěch, charitativní akce a reprezentaci školy. Pochvaly 

třídního učitele za reprezentaci školy a práci nad rámec povinností. 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů  SZŠ a VOŠZ (Mgr. Milena Vymlátilová) 

 
1) Hlavní úkoly -   prevence rizikového chování žáků a studentů naší školy ve všech směrech s důrazem 

především na:  

 a) šikanu, kyberšikanu a rizikové chování na sociálních sítích 

 b) rizika užívání návykových látek včetně virtuální reality a možnosti pomoci 

 c) právní odpovědnost za vlastní chování, rizikové momenty v dospívání 

 d) snižování krátkodobé absence – záškoláctví 

 e) anorexii a bulimii 

 f) sexuální promiskuitu 

 g) extremismus, rasismus, xenofobii 

2) Soutěže: 

Během školního roku (září 2019 – únor 2020, od 11.3.2020 probíhala distanční výuka vzhledem k pandemii 

koronaviru) se naši žáci účastnili různých soutěží a akcí – jak kol školních, tak i na vyšších úrovních 

- účast v Recyklování (sběr baterií, elektra, starých mobilů…) 

- soutěž  PISQWORKY - účast v Logické olympiádě – je to soutěž pořádaná Mensou ČR založená na 

logických úvahách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nejedná se o znalostní soutěž, 

ale o schopnost samostatného logického uvažování. 

- Též se naše žákyně zúčastnily řady sportovních akcí, např.: Studentská laťka, soutěže ve volejbale, fotbalu 

i florbalu atd. 

Projektové dny: 

  Ve školním roce pořádáme 2 projektové dny. Jedním je Den jazyků, kde se žáci různými formami seznamují 

i s dalšími jazyky kromě ANJ a NEJ. 

Druhým je Den zdraví. Téma toho dne vždy vyhlašuje  WHO.  Tento den připadá vždy na 7.duben – výročí 

založení WHO. Vzhledem k tomu, že již v tomto období probíhala distanční výuka, se tento projektový den 

letos ve škole bohužel nekonal.  



 

14 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Studentky VOŠ uskutečňují v rámci „Týdne prevence“ přednášky a besedy v MŠ, ZŠ i SŠ na různá témata 

týkající se zdravého životního stylu a prevence rizikového chování. Tyto aktivity jsou školami velmi 

oceňovány a s velkým časovým předstihem si je pro své žáky objednávají. 

 

3) Semináře, odborné stáže:  

    Moje účast na školeních:  

a) Školení okresních ŠMP krajským metodikem 

b) Ostatní školení byla bohužel zrušena 

                                  

4) Hodnocení plnění Preventivního programu školy: 

PPŠ byl ve školním roce při prezenční výuce plněn dle plánu (a to ve spolupráci s plněním „Programu 

výchovy ke zdraví“ i Plánu výchovných akcí na DM). 

 

Preventivní témata začleněná do výuky: 
Tato témata byla též v jednotlivých ročnících splněna. Některá baly doplněna exkurzemi či besedami – 

například: 

- Beseda s Policií ČR na téma „Kriminalita mládeže“ + besedy s nprap. Lukášem Vincencem na téma „ 

Kyberšikana a nebezpečí sociálních sítí“ 

- Beseda se členy Všeobecné zdravotní pojišťovny na téma „Preventivní programy“ 

- Exkurze v RIAPSu Trutnov a následná beseda s pracovnicí Kontaktního centra na téma „Drogy, prevence 

jejich užívání a AIDS“ 

- Exkurze na IZS (integrované záchranné středisko) – prohlídka pracoviště a vozů IZS, pracovníci předvedli 

simulaci dopravní nehody nácvik první pomoci 

- Beseda s pracovníky Úřadu práce na téma „Uplatnění absolventů na trhu práce“ a „Dobrovolnictví“ 

- Beseda s pracovníky ČSOB na téma „Finanční gramotnost“ 

Ve spolupráci s organizací MP Education,s.r.o., zařazujeme do výuky i cyklus přednášek pro střední školy 

o správném fyzickém, psychickém i sociálním vývoji – vzhledem k velmi pozitivnímu ohlasu se jedná již 

o několikaletou spolupráci s touto organizací. 

     Besedy pro jednotlivé ročníky jsou na téma: 

- Reprodukční systém a možnosti přenosu pohlavních chorob 

- Úroveň zdravotního uvědomění, vědomostí a postojů k závislostem 

- Problematika konfliktů, jak je řešit 

- Jak uspět na trhu práce (jak napsat životopis, uspět u pohovoru…) 

 

Z pozice Školního metodika prevence jsem v různých ročnících uskutečnila besedy s následnou diskusí na 

téma: 

Šikana, Sociálně patologické jevy, Stres a mentální hygiena, Zdravý životní styl a Problematika vhodné stravy 

(včetně mentální anorexie a bulimie). Ve spolupráci s vyučujícími předmětu IKT jsme žáky informovali o 

tom, „Jak se chovat na internetu bezpečně“ – hlavně jsme se zaměřili na Kyberšikanu, Kybergrooming, 

Kyberstalking a Sexting. 

 

Volnočasové aktivity: 

Po dobu prezenční výuky se konaly kroužky: 

 

PPP – Mgr.Kotyková, Volejbal  – Mgr.Hampelová, Základy ošetřovatelských postupů (pro žáky oboru ZL) – 

Mgr.Nývltová, Somatologie –Mgr.Merbsová, „Redakce školního časopisu Krvinka“ – Bc. Sogel, Jóga – 

Mgr.Scholzeová, Přírodovědné aktivity – PeadDr.Rouha, Deskové hry a zábavná logika – Bc.Sogel 

 



 

15 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Vítání občánků – jedná se o již mnohaletou spolupráci naší školy s trutnovskou matrikou, kdy jsou naše 

žákyně nápomocny rodičům s jejich ratolestmi při slavnostním obřadu jejich vítání do života.  

 

Dále se stalo již letitou tradicí organizování Mikulášské a vánoční besídky, kdy  naše žákyně s krátkým 

kulturním programem navštěvují trutnovskou nemocnici, ústav sociální péče a domovy důchodců v Trutnově 

a okolí. Za tyto aktivity jsou opakovaně klienty kladně hodnoceny. 

Též naše žákyně celoročně navštěvují Dům pro seniory a zde vykonávají ve svém volném čase funkci 

„dobrovolníků“ – s klienty si povídají, čtou jim, chodí s nimi na vycházky, pomáhají s drobnými pracemi, 

eventuálně zajišťují občasné drobné nákupy. 

V průběhu roku se naše žákyně podílejí na organizaci soutěže v PPP pro žáky základních škol našeho okresu 

a dále pak samy poskytují ukázky první pomoci na některých ZŠ i SŠ. (Bohužel letos  z důvodu koronaviru 

zrušeno). 

 

 

 

Účast na charitativních akcích: 

Jedná se např. Srdíčkový den, Světluška, Bílá pastelka, Květinkový den atd. Z některých těchto akcí má 

částečný zisk i naše škola a tyto finanční prostředky pak slouží na nákup některých pomůcek  sloužících 

k dovybavení např. učeben. 

Sebepoznávací programy: 

Pro 1. ročníky adaptační kurz: 

a) Středisko ekologické výchovy a etiky SEVER Horní Maršov  

b) Středisko „Bokouš“ 

Pod vedením lektorů jsou zde aplikovány týmové a simulační hry se zaměřením na sebepoznání a utužení 

kolektivu. Akce jsou velmi pozitivně hodnoceny jak žáky, tak pedagogy. S třídou je společně i třídní učitel. 

5) Pozitiva: 

Domnívám se, že se u nás na naší škole vyskytují sociálně patologické jevy v menší míře, než na některých 

jiných školách okresu. Částečně to přisuzuji zaměření naší školy, částečně i relativnímu zájmu žáků o besedy 

a v neposlední  řadě i spolupráci ostatních kantorů, v jejichž hodinách je možno uplatnit prvky prevence. 

6) Negativa: 

Bohužel, během školního roku se ve škole objevily náznaky kyberšikany. Z tohoto důvodu jsme byli nuceni 

v této oblasti v rámci prevence zvýšit naše aktivity. Problematikou škodlivosti kouření některých našich 

studentů je stále na programu dne.  

Bohužel z důvodu distanční výuky (jak již bylo několikrát uvedeno) nebylo možno zrealizovat besedy 

s organizací Semiramis, která je striktně zaměřena právě na prevenci rizikového chování. Na tyto besedy jsme 

získali finanční prostředky od našeho zřizovatele (MÚP). Budeme se snažit je využít ihned po zahájení nového 

školního roku 2020-2021. 

 

7) Nové úkoly: 

a)  Dále se věnovat a vymýšlet nové strategie vedoucí k omezení kuřáctví našich studentů. 

b) Rovněž se stále věnovat zvýšené aktivitě v prevenci šikany a kyberšikany ve všech jejích podobách. 

c) I nadále se věnovat proškolování pedagogického sboru ohledně jednotlivých forem rizikového 

chování. 

 

 

 

 



 

16 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Prevence sociálně patologických jevů  OA (Mgr. Lenka Talábová) 

 
S programem na školní rok 2019/2020 byli seznámeni učitelé v srpnu 2019 a dále v průběhu školního roku. 

Realizace programu měla plnou podporu vedení školy (organizační i finanční)  

a ve spolupráci se všemi členy pedagogického sboru se podařilo plánované aktivity do března 2020 naplnit. 

Spolupráce vyučujících – jejich výchovné působení je zařazeno do ŠVP v rámci  

tzv. kompetencí a mezipředmětových vztahů. 

Od března 2020 plánové aktivity musely být zrušeny z důvodu koronavirové epidemie.  

 

Na OA byly zjištěny tyto problémy v chování žáků:  

1 Šikana – ve třídě 4. A se objevila šikana. Jedna žákyně byla terčem různých útoků – především slovních 

přestřelek mezi děvčaty, pak i popsáním šatní skřínky. Tato šikana stále patří do prvního stádia -  ostrakismus.  

Celá situace se řešila oznámením ve třídě – řešil třídní Filipi, výchovná poradkyně dále i s vedením školy. 

K řešení tohoto problému jsme přizvali školní psycholožku – Mgr. Smetanovou. Mgr. Smetanová provedla 

ve třídě šetření – třídní klima. Následně byla nabídnuta pomoc dané žákyni, která tuto pomoc přijala a 

několikrát Mgr. Smetanovou navštívila. Situace se uklidnila.  

2 Záškoláctví – žáci, kteří nemají řádně omluvené hodiny je řešeno třídními učiteli, dále řešeno postihem daným 

ve školním řádu a následně projednáno na klasifikační konferenci.  

3 Špatný prospěch ve třetích ročnících – 3.A, 3.B – v obou třídách byl zaznamenám zhoršený prospěch. Třídní 

rozebrali tento problém se třídami jednotlivě, dále seznámili s tímto problémem rodiče na rodičovské schůzce, 

následně probíhal i rozhovor s žáky – třídní, výchovná poradkyně. Ve třídách proběhly dvě přednášky 

s diskusí – první – motivace ke studiu – Mgr. Talábová, druhá - styly učení – Mgr. Zástavová.  Motivace  

4 a přístup ke studiu se u některých žáků zlepšili, ale u některých bohužel ne. Od března (koronavir) se přístup 

u méně motivovaných žáků projevil neaktivitou a u těchto žáků byla provedena ze strany vedení školy 

opatření – zaslání dopisu.  

 

Během školního roku do března 2020 byl upřednostňován zdravý životní styl, minimalizace kázeňských 

problémů a podporovány sportovní a kulturní aktivity u žáků. Primární prevence rizikového chování žáků se 

zaměřovala na předcházení rozvoje rizik, které  

se projevují jako agrese, šikana, kyberšikana, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, 

rasismus a xenofobie, dále na záškoláctví, závislosti chování, užívání návykových látek, gambling, rizikové 

sporty, rizikové chování v dopravě, poruchy přijímání potravy, negativní působení sekt, sexuální rizikové 

chování. 

  

Aktivity školy, které podporují zdravý životní styl, smysluplné využívání a organizování volného času, 

vedoucí k dodržování určitých společenských pravidel, zdravého rozvoje osobnosti a k odpovědnosti za 

sebe a své jednání v průběhu celého školního roku: 

 

- adaptační kurzy pro 1. ročníky (seznámení s novým kolektivem, společné činnosti       v kolektivu, 

sounáležitost), 

- lyžařský kurz (bezpečnost a chování při pobytu na horách, společenské hry, utužování kolektivu, zdravý 

životní styl), 

- školní ples - 3. a 4. ročníky (pomoc při organizaci plesu a tomboly, samostatnost, pracovitost, odpovědnost), 

- posilovna a stolní tenis v budově školy (využívání volného času, zdravý životní styl),  

- reprezentace školy v soutěžích ve sportovních disciplínách,  

      -    reprezentace školy v soutěžích v grafických disciplínách, 

      -    práce ve fiktivních firmách, 

- účast žáků na dni otevřených dveří OA (společenské vystupování, žáci provádí zájemce o studium na OA a 

sdělují jim vlastní poznatky a zkušenosti), 



 

17 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

- volný přístup do školní knihovny, studovny, učebny VT4 (využívání volného času), 

- pravidelné návštěvy kulturních programů, 

- působení vyučujících v jednotlivých předmětech (zahrnuto v ŠVP). 

   

Sportovní, kulturní a odborné činnosti a akce jsou doloženy v příslušných metodických komisích.  

Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole, prospěchu a chování studentů na SRPŠ, programem 

Bakaláři, třídními učiteli, výchovným poradcem a prostřednictvím rady školy.  

 

 

Přehled odborných akcí, které proběhly formou besed, přednášek a skupinovou prací ve třídě ve 

školním roce 2019/2020: 

 

1. ročník  
1. pol.: 

- Psychologie učení a adaptace v podmínkách střední školy 

- Adaptační kurz – areál Na Nivách – 11. 9. – 1. A, 12. 9. – 1. B (plus přespání v Dolcích) 

- Návštěva RIAPSu – Shelter – 26. 9. (2 x 1 hodina) 

- První pomoc – Eva Tůmová – listopad (2 x 3 vyučovací hodiny) – 7. 10. – 1. B, 9. 10. – 1. A 

- Listopad 17. 11. – festival svobody – 20. 11.  

 

2. pol: 

- Kampaň Vlajka pro Tibet – 10. 3.  

 

 2. ročník 

1. pol.: 

- Projekt – etická výchova - prosociální chování – RIAPS Shelter – 12. 9. (celý den) 

- Fake news – 13. 10. (2 hodiny) 

- Listopad 17. 11. – festival svobody – 14. 10.  

 

2. pol: 

- Kampaň Vlajka pro Tibet – 10. 3.  

 

 

3. ročník 

1. pol.: 

- Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno (pár studentů) – 22. 10.  

- Motivace k učení – Mgr. Talábová (4 x 1 hodina – po jednotlivých skupinách) 13. 11, 14. 11., 15. 11.  

- Listopad 17. 11. – festival svobody – 20. 11.  

- Učení, styly, formy – Mgr. Zástavová – 25. 11.  

 

2. pol: 

- Kampaň Vlajka pro Tibet – 10. 3 

 4. ročník 

1. pol.:  

- Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno – 22. 10. 

- Týden vzdělávání dospělých (akce probíhaly celý týden i v odpoledních hodinách - dobrovolné) 

- Prezentace VŠ, VOŠ, jazykové školy, SŠ  

- Listopad 17. 11. – festival svobody – 20. 11.  

- Třídní klima – 4. A – Smetanová – 22. 11.  

- Práva a povinnosti uchazečů o zaměstnání, poradenská činnost při hledání zaměstnání  



 

18 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

2. pol: 

- Kampaň Vlajka pro Tibet – 10. 3.  

 

- Studenti 4. ročníků byli uvolňováni na dny otevřených dveří, které pořádaly VŠ a VOŠ a dále na druhý 

veletrh Gaudeamus v Praze. 

 

Ve škole je instalována stálá nástěnka s aktuálními nabídkami studia a vzdělávacích kurzů.  

 

V rámci zpětných vazeb a sebehodnocení školy 4. ročníky provedly hodnocení OA – prostředí, vybavenost, 

vztahy, úroveň výuky a vyučujících, vlastní přístup ke studiu atd. Vyhodnocení dotazníků bylo 

předáno  vedení školy.  

 

Školní kariérový poradce a koordinátor spolupráce školy se zaměstnavateli 

Ve škole působí školní kariérový poradce a koordinátor spolupráce školy  

se zaměstnavateli.  

Cílem školního kariérového poradce je poskytnout personální podporu pro naše žáky při vstupu na trh práce 

a vhodném výběru následného terciálního vzdělávání.  

- činnosti školního kariérového poradce - informace a poradenství o možnostech dalšího studia na VOŠ a VŠ, 

příprava pro vstup na trh práce, poradenství v oblasti mobility, zajištění přihlášek a vyplnění na VŠ a VOŠ. 

Koordinátorka spolupráce školy a zaměstnavatele vyhledávala, zajišťovala a realizovala akce s příslušnými 

zaměstnavateli v regionu, mapovala zájem o spolupráci se školou.  

 

Konzultační hodiny 

Výchovný poradce a metodik prevence – Mgr. Lenka Talábová měla konzultační hodiny v pondělí 14:00 – 

15:00 a v pátek 13:00 – 14:00, dále po domluvě o velké přestávce či jiných termínech. 

Ostatní vyučující poskytovali konzultace podle zvláštního rozpisu, který vypracovala zástupkyně ředitele 

Mgr. Michaela Šilingová. 

 

Výchovný poradce ve stanovených konzultačních hodinách projednával se žáky jejich studijní a případně i 

jiné problémy (podle zápisů z pedagogických rad a po dohodě s třídními učiteli), a společně s nimi hledal 

přijatelná řešení. Informace o jednání se žáky jsou evidovány v „Deníku výchovného poradce“. 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Učitelé odborných předmětů 

 

 
TERMÍN OSOB.ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

15.10.2019 35 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

2.11.2019 35 Konference Válečné Medicíny 

2019 

Válečná medicína 2019, 

Hr.Králové 



 

19 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

15.10.2019 101 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

9.12.2019 1039 Jak učit moderně s podporou 

ZAV 

OA, SOŠ a Jazyková škola 

s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové 

16.-17.10.2019 165 Odborná konference Náchodské 

mezioborové dny 

EDUMED 

15.10.2019 165 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

10.-14.8.2020 165 Angličtina s rodilými mluvčími - 

letní intenzivní kurz - PART 2 

TANDEM, Praha 10 

27.11.2019 1010 Využití moderních výukových 

prostředků při výuce účetnictví 

ŠZDVPP Hradec Králové 

10.-11.12.2019 1010 Podvojné účetnictví ve výuce na 

SŠ 

Soukromá VŠE Znojmo 

15.10.2019 27 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

12.11.2019 27 Liberecké psychologické dny 

2019 - Když srdce zabolí 

Česká asociace sester 

15.10.2019 144 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

15.10.2019 4 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

19.8.2020 4 MS OFFICE 365 KÚKK, Hradec Králové 

16.-17.11.2019 30 Odborná konference Náchodské 

mezioborové dny 

EDUMED 

15.10.2019 30 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

6.11.2019 40 Ten pacient je nějakej divnej… 

aneb jak včas rozpoznat, že je 

pacient ohrožen 

Aesculap Akademie Praha 

15.10.2019 170 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

uk. 23.6.2020 38 Studium v oblasti pedagogických 

věd - Učitel odborného výcviku a 

učitel praktického vyučování 

Univerzita Hradec Králové 

- Ped. Fakulta 

12.-13.9.2019 205 XXV. Královéhradecké 

ošetřovatelské dny 

ČAS, FN Hradec Králové 

15.10.2019 205 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

15.10.2019 11 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

20.11.2019 1032 Konference Škola a podnikání OA a SOŠ cestovního 

ruchu Choceň 

12.2.2020 1032 Myšlenkové mapy - užitečný 

nástroj pro žáky i pedagogy 

Olchavová, Praha 5 



 

20 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

uk. 15. 6. 2020 23 Studium v oblasti pedagogických 

věd - Učitel střední školy 

Univerzita Hradec Králové, 

Ped. fakulta 

15.10.2019 10 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

12.11.2019 10 Liberecké psychologické dny 

2019 - Když srdce zabolí 

Česká asociace sester 

5.12.2019 10 Konzultační seminář pro 

management škol 

NIDV Pardubice 

15.10.2019 26 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

12.11.2019 26 Liberecké psychologické dny 

2019 - Když srdce zabolí 

Česká asociace sester 

16.12.2019 1018 Aktuální otázky výuky 

ekonomiky na SŠ 

EDUKO nakladatelství, 

s.r.o., Praha 4 

15.10.2019 291 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

15.10.2019 24 Adiktologické služby a systém 

péče o uživatele drog 

SEMIRAMIS, Nymburk 

 

 

 

Učitelé všeobecných  předmětů 
 

TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

22.10.2019 34 Hry v hodinách matematiky NIDV Praha 

30.10.2019 34 Jak rozvíjet algoritmické myšlení 

v hodinách 

NIDV Praha 

15.11.2019 34 Kolokvium krajského kabinetu 

Informatika a ICT 

NIDV Hradec Králové 

19.11.2019 34 Zpracování dat s využitím 

kontingenční tabulky - aneb jak 

získat z dat co nejvíce 

NIDV Praha 

25.11.2019 34 Začínáme s programem 

GeoGebra 

NIDV Praha 

19.12.2019 34 Moderní výuka webu NIDV Praha 

11.12.2019 34 Jak na digitální stopu NIDV Praha 

27.1.2020 34 Co se chystá v revizích 

informatiky a ICT v RVP 

NIDV Praha 

29.1.2020 34 Sociální sítě jako hlavní 

komunikační prostředek mladé 

generace 

NIDV Praha 

24.4.2020 34 Využití otevřených dat ve výuce NPI Praha 



 

21 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

4.5.2020 34 Mapové vizualizace ve výuce NPI Praha 

19.8.2020 34 MS OFFICE 365 KÚKK, Hradec Králové 

21.10.2019 1044 Čtenářská gramotnost. Náměty do 

výuky 

ŠZDVPP Hradec Králové 

26.11.2019 1044 Kritické myšlení se zaměřením na 

výuku slohu a literatury 

ŠZDVPP Hradec Králové 

2.3.2020 9 Britská literatura posledních 20 

let 

Descartes v. o .s. Svratouch 

4.-5.10.2019 7 Badatelsky orientovaná výuka v 

chemii 

Univerzita Karlova Praha 

19.11.2019 1003 Dějiny Francie v 18. a 19. století 

aneb Od krále k císaři a zpět 

ŠZDVPP Hradec Králové 

3.12.2019 1003 (Naše) veřejnoprávní média Jeden svět na školách, Člověk v 

tísni, o.p.s., Praha 2 

15.10.2019 133 Rusko známé / neznámé? Descartes v. o. s. Svratouch 

21.10.2019 6 Čtenářská gramotnost. Námět do 

výuky 

ŠZDVPP Hradec Králové 

11.12.2019 36 Rozvoj kritického myšlení ve 

výuce AJ 

ŠZDVPP Hradec Králové 

9.10.2019 15 Interaktivní vzdělávání se 

sortwarem CORINTH 

KÚKK, Hradec Králové 

19.8.2020 15 MS OFFICE 365 KÚKK, Hradec Králové 

11.12.2019 1017 Rozvoj kritického myšlení ve 

výuce AJ 

ŠZDVPP Hradec Králové 

17.9.2019 1009 Čtenářský kurz pro pedagogy a 

knihovníky 

ŠZDVPP Hradec Králové 

13.11.2019 1009 Konzultační seminář pro 

management škol 

NIDV Hradec Králové 

19.11.2019 1009 Metody aktivního učení na střední 

škole 

Descartes Svratouch 

2.10.2019 1041 Jak využít společenské hry ve 

výuce NJ 

Klett nakladatelství, Praha 5 

8.10.2019 1041 Pracujeme se slovní zásobou 1 NJ Klett nakladatelství, Praha 5 

10.10.2019 1041 Jak na státní maturitu? Čtení s 

porozuměním jazyková 

kompetence 

Klett nakladatelství, Praha 5 

15.10.2019 1041 Symbaloo NJ Klett nakladatelství, Praha 5 

23.10.2019 1041 Jak na státní maturitu? Písemný 

projev 

Klett nakladatelství, Praha 5 

8.11.2019 1041 Posilování vlastní váhou těla ŠZDVPP Hradec Králové 



 

22 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

5.11.2019 1041 Píseň ve výuce NJ Klett nakladatelství, Praha 5 

21.11.2019 1041 Vánoční aktivity pro každou 

úroveň - NJ 

Klett nakladatelství, Praha 5 

30.11.2019 1041 Metodické semináře eTwinning 

pro pokročilé 

Národní podpůrné středisko pro 

eTwinning v ČR, Dům 

zahraniční spolupráce 

10.12.2019 1041 Motivační aktivity v hodině NJ Klett nakladatelství, Praha 5 

17.12.2019 1041 Learning Apps pro začátečníky Klett nakladatelství, Praha 5 

14.1.2020 1041 Lyricstraining Klett nakladatelství, Praha 5 

17.3.2020 1041 Chunks ve výuce NJ Klett nakladatelství, Praha 5 

7.4.2020 1041 Obrázky ve výuce NJ Klett nakladatelství, Praha 5 

9.10.2019 222 Interaktivní vzdělávání se 

sortwarem CORINTH 

KÚKK, Hradec Králové 

24.10.2019 108 Moderní výuka webu NIDV Praha 

18.-19.11.2019 108 Konference Digitální technologie 

ve výuce - praktické využití ve 

školách 

NIDV Praha 

4.-5.10.2019 102 Badatelsky orientovaná výuka v 

chemii 

Univerzita Karlova Praha 

5.2.2020 32 I němčina může bavit Národní pedagogický institut ČR 

26.9.2019 1001 Zásady bezpečnosti práce pro 

učitele TV 

Aliaves a CO, a.s. Praha  

22.3.2019 257 Jazyk českých médií Ústř.předmětová komise ČJL 

16.10.2019 257 Po stopách Franze Kafky Ústř.předmětová komise ČJL 

11.12.2019 106 Rozvoj kritického myšlení ve 

výuce AJ 

ŠZDVPP Hradec Králové 

14.4.2020 1030 Online výuka ve školách-nejlepší 

praxe 

Seminaria Praha 

5.11.2019 1021 Praktická komunikace s rodiči, 

žáky a kolegy 

ŠZDVPP Hradec Králové 

10.1.2020 1021 Prevence rizikového chování a 

trestněprávní přesah 

každodenních situací 

ŠZDVPP Hradec Králové 

 

 

 

 



 

23 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

 

Vychovatelky 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

8.-9.11.2019 149 Celostátní konference pracovníků 

DMI 

ŠZDVPP Hradec Králové 

23.10.2019 17 Odbourávání stresu pohybem ŠZDVPP Hradec Králové 

11.11.2019 17 Adventní tvoření ŠZDVPP Hradec Králové 

15.11.2019 17 Kopírují nás, anebo chtějí 

odlišovat? 

ŠZDVPP Hradec Králové 

 
  



 

24 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

  Termín Akce Účastní se 

  

2.9. 
(Po) 

  

  
oba DM: proškolení BOZP, PO, VŘ DM 

skup-vychovatelky 
  

  

3.9. 
(Út) 

  

12:45-13:45 Absolutorium DVS 
Hanlová Stanislava, Kořínek Pavel, Převlocká Lucie, 
Salaj Roman, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  
DMD: Orientační vycházka po Trutnově - 1 . 
ročníky 

pí. Novotná 
  

  

5.9. 
(Čt) 

  

  Erasmus + Praha Matějcová Miluše 

  

6.9. 
(Pá) 

  

6:05-13:20 Praktická maturitní zkouška   

10:55-16:40 
předseda maturitní komise 

maturitní zkoušky OAJL 
Slámová Michaela 

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  

7.9. 
(So) 

  

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  

8.9. 
(Ne) 

  

  Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  

9.9. 
(Po) 

  

8:55-14:10 Opravné ústní maturity - OA   

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Projekt ze šablon 2019/20 
Smetanová Karolína 

11:45-12:45 beseda - dobrovolnictví 
ZL3., ZL4. 
Matějcová Miluše, Smetanová Karolína 
SOM 

12:45-13:45 beseda - dobrovolnictví 
ZA3B 
Matějcová Miluše, Smetanová Karolína 
SOM 

13:00-16:00 Školení PP - DVPP Náchod Tumová Eva 

  Světluška-charitativní sbírka   

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  

10.9. 
(Út) 

  

6:00-12:00 Praktická MZK Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  

11.9. 
(St) 

  

6:00-12:00 Praktická MZK 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Zástavová 
Stanislava 

8:30-15:00 Zajištění PP - MS železničářů v atletice - sanita Tumová Eva 

  Koordinátor ICT Pce Čadová Petra 

  Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 



 

25 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Předseda MK HK Dytrych Tomáš, Nývltová Ivana 

  Adaptační kurz 
OA1A 
Talábová Lenka 

  

12.9. 
(Čt) 

  

9:00-15:00 Zajištění PP - MS železničářů v atletice - sanita Tumová Eva 

  školení FN HK Převlocká Lucie 

  Etická a mediální výchova 
OA2A, OA2B 
Indrová Libuše, Talábová Lenka 

  Adaptační kurz 
OA1B 
Mikulová Gabriela 

  Erasmus + Praha Matějcová Miluše 

  Maturity Náchod - předseda komise Musilová Lenka 

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  

13.9. 
(Pá) 

  

8:55- 9:40 
workshop pro žáky 

Trh s nemovitostmi, práce realitních makléřů 
OA2A 
Slámová Michaela 

  Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  školení FN HK Převlocká Lucie 

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  Adaptační kurz 
OA1B 
Mikulová Gabriela 

  

14.9. 
(So) 

  

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  

15.9. 
(Ne) 

  

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída-ZA 3. A, 3. ZL 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  

16.9. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Projekt ze šablon 2019/20 
Smetanová Karolína 

  Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  

17.9. 
(Út) 

  

  
exkurze 4.ZAB 

židovské město Praha 
Říhová Petra 

  Čtenářský kurz pro pedagogy - seminář Musilová Lenka 

  
exkurze 

zahraniční spolupráce Kirchdorf 
Slámová Michaela 

  dovolená Indrová Libuše 

  Zdravý bezemisní kraj-exkurze Náchod 
OA2A, OA2B 
Filipi Jiří, Kudyn Vladimír 

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  

18.9. 
(St) 

  

  
exkurze 

zahraniční spolupráce Kirchdorf 
Slámová Michaela 

  dovolená Indrová Libuše 

  Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  Adaptační kurz 
PS1B 
Kotyková Libuše 

  

19.9. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 
přednáška 

Trh s nemovitostmi, práce real. makléřů 
3.A 
Vik Petr 

8:00-12:00 Zdravotnický dozor - závody mládeže Trutnov Kotyková Libuše 

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 



 

26 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  dovolená Indrová Libuše 

  
exkurze 

zahraniční spolupráce Kirchdorf 
Slámová Michaela 

  

20.9. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 
Svět kolem nás 

- Írán - zahalená krása 
OA1A, OA1B 
Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

9:00-15:00 Den charity   

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  porada vychovatelek DM 

Kvasničková 
  

  SYPO - krajský kabinet ICT Čadová Petra 

  
exkurze 

zahraniční spolupráce Kirchdorf 
Slámová Michaela 

  

21.9. 
(So) 

  

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  

22.9. 
(Ne) 

  

  
Sportovní kurz Chorvatsko 

Třída ZA 3. B 
Kracíková Táňa, Petrskovský Martin, Tumová Eva 

  

23.9. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Projekt ze šablon 2019/20 
Smetanová Karolína 

  Srdíčkový den-charitetivní sbírka 

ZL 3. 
  

  

24.9. 
(Út) 

  

  
Exkurze 

Exkurze DVS3 - Praha Motol 
Nývltová Ivana, Schubertová Lucie 

  ON Náchod, Tiguan Trejbalová Jana 

  dovolená Indrová Libuše 

  

25.9. 
(St) 

  

  Středoškolský atletický pohár Albrecht Miroslav, Hampelová Irena 

  Středoškolský atletický pohár Albrecht Miroslav, Hampelová Irena 

  Adaptační kurz 
PS1A 
Čapek Karel, Juklíčková Jindra 

  Hradec Králové - Kraj   

  

26.9. 
(Čt) 

  

  Adaptační kurz 
PS1A 
Čapek Karel, Juklíčková Jindra 

  
Zásady bezpečnosti práce pro učitele tělesné 
výchovy 

seminář 
Šípková Petra 

  
DMD: seznamovací turnaj ve stolním tenise s 
DMB 

Bc.Horná, pí.Matějková 
  

  Přespolní běh   

  

27.9. 
(Pá) 

  

10:00-10:45 prohlídka Úřadu práce 
OA2B 
Slámová Michaela 

  

29.9. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ Španělsko Dytrych Tomáš, Havelková Eva 

  

30.9. 
(Po) 

  

11:45-12:30 Beseda - Mgr. Votroubek Senecura 
ZA4A, ZA4B, DVS1 
Trejbalová Jana 

  Adaptační kurz Horní Maršov 
ZL1. 
Čadová Petra 

  Erasmus+ Španělsko Dytrych Tomáš, Havelková Eva 



 

27 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

1.10. 
(Út) 

  

  Erasmus+ Španělsko Dytrych Tomáš, Havelková Eva 

  
Masérské arujvédské dovednosti - cyklus 

pí. Švarcová 
  

  Adaptační kurz Horní Maršov 
ZL1. 
Čadová Petra 

  

2.10. 
(St) 

  

7:05- 7:50 jazykový klub pro studenty zapojené do projektu Hanlová Stanislava 

  Erasmus+ Španělsko Dytrych Tomáš, Havelková Eva 

  

3.10. 
(Čt) 

  

  Erasmus+ Španělsko Dytrych Tomáš, Havelková Eva 

  

4.10. 
(Pá) 

  

  Erasmus+ Španělsko Dytrych Tomáš, Havelková Eva 

  

5.10. 
(So) 

  

  Erasmus+ Španělsko Dytrych Tomáš, Havelková Eva 

  

7.10. 
(Po) 

  

7:05- 7:50 jazykový klub pro studenty zapojené do projektu Hanlová Stanislava 

8:55-11:40 První pomoc 
OA1B 
Tumová Eva 

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

13:25-14:10 Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

  
DMB: návštěva SVČ Trutnov 

Bc. Horná 
  

  Španělé letiště - s Víťou   

  

9.10. 
(St) 

  

7:05- 7:50 jazykový klub pro studenty zapojené do projektu Hanlová Stanislava 

11:45-14:10 První pomoc 
OA1A 
Tumová Eva 

  Corinth Hradec Králové Matějcová Miluše, Radová Zora 

  
exkurze 

Královská cesta - Praha 
3.A, 3.B 
Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  

10.10. 
(Čt) 

  

8:00-13:45 
Kurz první pomoci Jívka 

Kurz první pomoci Jívka 
  

   
Prezentace středních škol a zaměstnavatelů - 
Trutnov - Uffo 

Talábová Lenka, Zástavová Stanislava 

  

12.10. 
(So) 

  

  
Prezentace středních škol a zaměstnavatelů - 
Trutnov - Uffo 

Talábová Lenka, Zástavová Stanislava 

  

14.10. 
(Po) 

  

7:05- 7:50 jazykový klub pro studenty zapojené do projektu Hanlová Stanislava 

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

10:00-11:45 projekt " člověk " pro MŠ Převlocká Lucie 

13:25-14:10 Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

14:00-15:00 
Nábor u nás na škole - žáci ze ZŠ TN K. Jaroše 

nábor 
Zástavová Stanislava 



 

28 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

15:00-17:00 
nábor na ZŠ - Jaroměř josefov 

nábor 
Merbsová Zuzana 

  DMD: beseda o kosmetice a líčení 
pí. Novotná 

  

  

15.10. 
(Út) 

  

13:30-15:00 SUPERVIZE 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena 

14:00-16:40 školení etwinning Čadová Petra, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

14:45-15:30 
Schůzka s vedením nemocnice - zasedací 
místnost SZŠ 

Havelková Eva, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, 
Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, Schubertová Lucie, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

15:30-17:15 Přednáška - Adiktologie 

Dědečková Veronika, Grofová Karolína, Hanlová 
Stanislava, Havelková Eva, Nedomlelová Pavlína, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Lebedinská Jana, 
Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, Schubertová Lucie, 
Součková Kateřina, Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena 

  Seminář Descartes Praha Janáková Lea 

  

16.10. 
(St) 

  

7:05- 7:50 jazykový klub pro studenty zapojené do projektu Hanlová Stanislava 

  Bílá pastelka-Nývltová,   

  jednání ÚPK ČJL Šklubalová Lenka 

  
školení, semináře 

Náchodské mezioborové dny Tiguan 
Hanlová Stanislava, Merbsová Zuzana 

  

17.10. 
(Čt) 

  

8:00-13:30 
Kurz první pomoci Jívka 

Kurz první pomoci Jívka - pro 4.třídy 
  

13:25-15:50 Piškvorky - školní kolo soutěže. Radová Zora 

14:30-16:30 
nábor na ZŠ - Teplice nad Metují 
nábor 

Merbsová Zuzana 

  

18.10. 
(Pá) 

  

8:00-18:00 Veletrh středních škol Jičín Tumová Eva 

  

19.10. 
(So) 

  

8:00-12:00 Veletrh středních škol Jičín Tumová Eva 

  přírodovědné setkání pro ZŠ 
Hásek Roman, Matějcová Miluše, Radová Zora, 
Rathouský Luboš, Rouha Karel 

  

21.10. 
(Po) 

  

7:05- 7:50 jazykový klub pro studenty zapojené do projektu Hanlová Stanislava 

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

10:00-12:30 Pracovní schůzka Matějcová Miluše, Smetanová Karolína, Trejbalová Jana 

13:25-14:10 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

14:00-15:00 
Nábor u nás na škole - žáci ze ZŠ TN K. Jaroše 

nábor 
Zástavová Stanislava 

15:00 Provozní porada OA   

  školení, semináře 

seminář Jičín 
Čapek Karel 

  
Školení Jičín 

Tiguan 
Juklíčková Jindra 

  

22.10. 
(Út) 

  

12:30-15:00 Exkurze 

Exkurze pro DVS3 - Oční škola Dvůr Králové 
DVS3 
Schubertová Lucie 

15:30-17:30 
nábor na ZŠ - Hronov 

nábor 
Tumová Eva 

  
odborná exkurze, se třídou DVS2 a 3 studentkami 
z DVS1 - Středová, Brynychová, Kábrtová 

DVS2 
Hanlová Stanislava, Scholzeová Iva 

  Gaudeamus Brno 
4.A, 4.B 
Filipi Jiří, Talábová Lenka 



 

29 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

23.10. 
(St) 

  

8:55- 9:40 
"Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ 5. května Dvůr Králové n./L. 
Rouha Karel 

10:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ 5. května Dvůr Králové n./L. (30 žáků) 
Kotyková Libuše 

12:00-23:45 porada ředitelů škol Hásek Roman 

  
odborná exkurze, se třídou DVS2 a 3 studentkami 
z DVS1 - Středová, Brynychová, Kábrtová 

DVS2 
Hanlová Stanislava, Scholzeová Iva 

  

24.10. 
(Čt) 

  

8:00-13:00 Porada ředitelů škol Hásek Roman 

14:00-16:00 nábor na ZŠ - Nová Paka Komenského 

nábor 
Dědečková Veronika 

18:00-19:00 
Beseda na internátě 

Téma: jak se učit - určená pro 1. ročníky 
Zástavová Stanislava 

  
DMB: přednáška Mgr. Havrdové " Dluhové pasti a 
bezdomovectví" 

Bc. Horná 
  

  
DMD: Beseda " Jak se mám učit?" pro 1. roč. s 
Mgr. Zástavovou - vých. poradce 

pí. Kvasničková 
  

  

25.10. 
(Pá) 

  

  
porada vychovatelek DM 8:45 

Kvasničková 
  

  

29.10. 
(Út) 

  

  podzimní prázdniny  

 

  

30.10. 
(St) 

  

  podzimní prázdniny  

 

  

31.10. 
(Čt) 

  

  ředitelské volno  

 

  

1.11. 
(Pá) 

  

  ředitelské volno  

  
školení,semináře 

Workshop pro administrátora Manažerské hry UNISIM 
Slámová Michaela 

  

3.11. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ stáže Havelková Eva 

  

4.11. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

13:25-14:10 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

  Basketbal 
Akce AŠSK Basketbal - GY Trutnov dívky, chlapci 

Albrecht Miroslav 

  
AŠSK Basketbal 
Okresní kolo v basketbale dívky, chlapci- Gymnázium Trutnov 

Albrecht Miroslav 

  Erasmus+ stáže Havelková Eva 

  
DMD: pečení perníčků, dárky, výzdoba, adventní 
věnec, kalendář 

pí. Novotná 
  

  Oba DM: Skutečný dárek, Ježíškova vnoučata 

podpora charit. akcí - výběr 
  



 

30 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  
DMB: adventní věnce, dárky, dekorace 

Bc. Horná 
  

  

5.11. 
(Út) 

  

16:15-18:00 nábor na ZŠ - Rudník Kracíková Táňa 

  Praktická komunikace s rodiči, žáky Talábová Lenka 

  
Volejbal chlapci 
AŠSK okresní kolo Gymnázium Trutnov 

Hampelová Irena 

  Erasmus+ stáže Havelková Eva 

  SŠ volejbal dívky Hampelová Irena 

  

6.11. 
(St) 

  

10:00-11:40 
exkurze 

Návštěva galerie 
4.A(CR), 4.B(CR) 
Indrová Libuše 

10:55-12:30 
Autorské čtení Andreas Hoffmann 

Autorské čtení pohádek německého autora původem ze 
Suchovršic. 

3.A 
Pávová Michaela 
AU 

  Erasmus+ stáže Havelková Eva 

  

7.11. 
(Čt) 

  

15:00-17:00 
nábor na ZŠ _ Jaroměř Husova 

nábor 
Kotyková Libuše 

  
školení,semináře 

Demokracie pod lupou 
Indrová Libuše 

  Erasmus+ stáže Havelková Eva 

  

8.11. 
(Pá) 

  

9:45-11:15 
Kulturní představení 
Křišťálová noc 

OA1A, OA1B 

  
DM: celostátání konference DM v HK, semináře a 
jednání ADMIN 

ved. vych.DM Kvasničková 
  

  Erasmus+ stáže Havelková Eva 

  
školení,semináře 

Posilování vlastní váhou těla 
Pávová Michaela 

  Prezentace středních škol - Náchod Talábová Lenka 

  

9.11. 
(So) 

  

  
Talentovaní studenti 
Seberozvoj - akce Letní školy Lipnice 

Smetanová Karolína 

  Prezentace středních škol - Náchod Talábová Lenka 

  Erasmus+ stáže Havelková Eva 

  
DM: celostátní konference DM v HK, semináře a 
jednání ADMIN 

ved. vych.DM Kvasničková 
  

  

10.11. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

11.11. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

13:25-14:10 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

  DM: účast na PR - klasifikační 
pí. Švarcová, Kvasničková 

  

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

12.11. 
(Út) 

  

12:30-14:00 
školení,semináře 

Beseda DVS2 do OPN - logopedie, dysfagie po CMP, Mgr. 
Hrušková 

DVS2 
Schubertová Lucie 

15:15-17:00 
nábor na ZŠ - Malé Svatoňovice 

nábor 
Vik Petr 

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

13.11. 
(St) 

  

8:55-10:45 náslechy Okresní soud Trutnov 
4.B 
Slámová Michaela 

11:45-12:30 
konzultace studenta 

Konzultace studenta 
Smetanová Karolína 

14:30-20:15 Zdravotník zotavovacích akcí / lektor Kotyková Libuše 



 

31 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Konzultační seminář k maturitám Musilová Lenka 

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

14.11. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 
přednáška 

17.listopad 

OA2A, OA2B 
Indrová Libuše 
AU 

15:30-16:30 Nábor na ZŠ _ TN - Poříčí 
nábor 

Zástavová Stanislava 

16:30 Třídní schůzky SRPŠ - OA   

  
DMD: Kluboví studentské posezení k 17.11. - 
události 1939 a 1989 

pí. Kvasničková 
  

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

15.11. 
(Pá) 

  

8:00-18:00 
veletrh SŠ V HK -Aldis 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

16:00 rodičovské schůzky SŠ  

  
Oba DM: třídní schůzky 14.45 - 15.45 - informační 
schůzky s rodiči ubytovaných žáků 

skupinové vychovatelky 
  

  školení,semináře 

Psychologický výcvik - krizová intervence 
Smetanová Karolína 

  SYPO Čadová Petra 

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

16.11. 
(So) 

  

8:00-12:00 veletrh SŠ v HK - Aldis 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

9:00-12:00 
Lektor na školení trenérů žactva - výuka PP - 
Trutnov 

Tumová Eva 

  školení,semináře 

Psychologický výcvik - krizová intervence 
Smetanová Karolína 

  
Erasmus+ Rakousko 

Setkání učitelů projektu 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

17.11. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  
Erasmus+ Rakousko 

Setkání učitelů projektu 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  školení,semináře 

Psychologický výcvik - krizová intervence 
Smetanová Karolína 

  Erasmus+ Německo Čadová Petra, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  

18.11. 
(Po) 

  

8:00-20:00 
školení,semináře 

G35-03-19-192 - Konference Digitální technologie ve výuce - 
praktické využití ve školách 

Rathouský Luboš 

8:00-10:15 školení,semináře 

Školení zaměstanců v PP - centrum Maják Trutnov 
Schubertová Lucie 

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

11:45-12:30 
Prezentace pacientského simulátoru JUNO - 
firma STARGEN EU 

  

13:25-14:10 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

15:30-18:00 
Nábor na ZŠ - Nové Město nad Metují (Krčín, 
Komenského) 
nábor 

Merbsová Zuzana, Zástavová Stanislava 

  Erasmus+ Německo Čadová Petra, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  Erasmus+ Rakousko 

Setkání učitelů projektu 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

19.11. 

8:30-17:00 
školení,semináře 

G35-03-19-192 - Konference Digitální technologie ve výuce - 
praktické využití ve školách 

Rathouský Luboš 

14:30-20:15 Zdravotník zotavovacích akcí / lektor Kotyková Libuše 



 

32 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Út) 
  

15:15-17:00 
Nábor - Svoboda nad Úpou 

nábor 
Talábová Lenka 

15:15-17:30 nábor na ZŠ Rtyně v Podkrkonoší 
nábor 

Vik Petr 

16:15-18:00 
Nábor na ZŠ - Červený Kostelec 

nábor 
Tumová Eva, Vik Petr 

16:30-18:30 
Nábor ZŠ - Náchod Komenského 

nábor 
Součková Kateřina 

  školení Indrová Libuše 

  Erasmus+ Německo Čadová Petra, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  Metody aktivního učení na střední škole Musilová Lenka 

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

20.11. 
(St) 

  

7:00-13:30 Soutěž PP pro ZŠ 
Dědečková Veronika, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, 
Součková Kateřina, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

7:30- 8:45 
Nábor přímo na ZŠ TN Mládežnická 

nábor 
Zástavová Stanislava 

9:45-11:30 
školení,semináře 

beseda s Fedorem Gálem 
OA1A, OA2A, 3.A, 4.A, OA1B, OA2B, 3.B, 4.B 

14:30-16:30 
ZŠ Náchod TGM 

nábor 
Hásek Roman 

  Erasmus+ Německo Čadová Petra, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  soutěž Nový Bydžov Mikulová Gabriela 

  
DMD: akce s MtŚ Čistá ČD, Dlabání dýní 
pí. Novotná 

  

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

21.11. 
(Čt) 

  

14:15-17:30 
Nábor na ZŠ - Hostinné B. Němcové (burza) 
nábor 

Slámová Michaela, Zástavová Stanislava 

16:00-17:00 
ZŠ Schulz. Sady budova B 

nábor 
Filipi Jiří, Nývltová Ivana 

  Erasmus+ Německo Čadová Petra, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

NOC VENKU 17 h.problematika bezdomovectví, 
dobrovolnictví, pomoc s organizací, účast v TU a 
DKn.L. 
Bc. Horná, pí.Kvasničková, tým školy s Mgr. Kotykovou 

  

  

22.11. 
(Pá) 

  

8:55-11:40 Intervence -třídní klima 

Intervence OA 
Smetanová Karolína 

8:55- 9:40 Údif - udivte se fyzikou 
ZL4. 
Matějcová Miluše 

10:55-11:40 Údif - udivte se fyzikou 
ZL1., ZL2. 
Matějcová Miluše 

12:35-13:20 Údif - udivte se fyzikou 
ZL3. 
Matějcová Miluše 

14:00-17:00 DOD na OA   

  
DM: porada vychovatelek 8:45 

pí.Kvasničková 
  

  Údif - udivte se fyzikou SOM 

  Piškvorky - oblastní kolo.   

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

23.11. 
(So) 

  

  Erasmus+ stáže Převlocká Lucie 

  

24.11. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ ČR 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 



 

33 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

25.11. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

10:55-11:40 Formy a metody učení 
OA2B 
Zástavová Stanislava 

12:35-16:40 Klicperovo divadlo 
Čapek Karel, Dytrych Tomáš, Musilová Lenka, Nývltová 
Ivana, Říhová Petra, Sogel Jaroslav 

13:25-14:10 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

  Erasmus+ ČR 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  
Srdíčkový den 

Školní akce pro třídy 1.A.B,ZL 
  

  Seminář Účetnictví veřejného sektoru Havlíková Jana 

  

26.11. 
(Út) 

  

9:00-13:00 
Školení 
Školení zaměstnanců Alzheimercare Svoboda n/Ú - PP, chronické 
stavy 

Schubertová Lucie 

11:00-12:30 VOŠ Erasmus test Aj Kuželová Zuzana 

11:00-16:40 
školení,semináře 

seminář čtenářská gramotnost 
Čapek Karel 

14:00-17:00 školení,semináře 

Školení zaměstnanců v PP - Centrum odborné přípravy HK 
Tumová Eva 

14:30-16:30 
Nábor na ZŠ - Prostřední Lánov 

nábor 
Kracíková Táňa 

15:00-18:00 
Nábor na ZŠ - Vrchlabí Míru 

nábor 
Havlíková Jana, Trejbalová Jana 

  Erasmus+ ČR 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  

27.11. 
(St) 

  

7:30- 8:45 
Nábor přímo na ZŠ TN Mládežnická 

nábor 
Zástavová Stanislava 

8:00-10:00 VOŠ Erasmus test AJ Kuželová Zuzana 

8:55-13:20 školení,semináře 

Využití moderních výukových prostředků při výuce účetnictví 
Korbelová Radka 

10:55-11:40 Metody a formy učení 
3.A 
Pávová Michaela, Zástavová Stanislava 

14:30-20:15 Zdravotník zotavovacích akcí / lektor Kotyková Libuše 

  
Exkurze 

FN Hradec Králové - Patologie 
ZA3B 
Kracíková Táňa, Součková Kateřina 

  Erasmus+ ČR 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  Exkurze - Hospic 
ZA3A 
Pfeiferová Andrea, Radoňová Michaela 

  

28.11. 
(Čt) 

  

7:45-13:00 Exkurze - Alzheimer centrum Svoboda n/Úpou 
ZA4B 
Vymlátilová Milena 

8:00-13:00 
exkurze 

Exkurze "Senecura" Hradec Králové 
ZA4A 
Schubertová Lucie 

8:00- 8:45 Psychologická intervence Smetanová Karolína 

10:55-11:40 Psychologická intervence Smetanová Karolína, Talábová Lenka 

11:45-12:30 Psychologická intervence Smetanová Karolína 

14:15-15:00 psychologická intervence OA Smetanová Karolína 

  Erasmus+ ČR 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  

29.11. 
(Pá) 

  

8:55- 9:40 "Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

Svoboda n./Ú. (49 žáků) 
Rouha Karel 

8:55-11:40 
"Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ Svoboda n./Ú. (49 žáků) 
Kotyková Libuše 

  
exkurze 

Exkurze VOŠ 
Smetanová Karolína 



 

34 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Erasmus+ ČR 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  

30.11. 
(So) 

  

  Erasmus+ ČR 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  

2.12. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

13:25-14:10 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

14:30-18:30 
Nábor na ZŠ - Česká Skalice 

nábor 
Merbsová Zuzana 

  Oba DM: Ježíškova vnoučata - výběr a podpora   

  
Regionální schůzka komise Psychologie - SZŠ 
Pardubice 

Trejbalová Jana 

  

3.12. 
(Út) 

  

  Mikuláš Nývltová Ivana 

  
DMD: společné zdobení perníčků s dětmi z MtŠ 
Čistá Černý Důl 
pí. Novotná 

  

  Naše veřejnoprávní média 

Konference- Jeden svět na školách 
Indrová Libuše 

  

4.12. 
(St) 

  

11:45-15:50 
Mikulášská laťka 

Závody ve skoku vysokém 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

11:45-12:30 Psychologická intervence Smetanová Karolína 

13:25-14:10 Psychologická intervence Smetanová Karolína 

14:15-15:50 
Olympiáda z Českého jazyka 

Školní kolo soutěže 
Sogel Jaroslav 
CJL 

14:30-20:15 Zdravotník zotavovacích akcí / lektor Kotyková Libuše 

  ICT - koordinátor Čadová Petra 

  

5.12. 
(Čt) 

  

13:00-16:00 Olympiáda v ANJ - 1. + 2. ročník Dytrych Tomáš, Kuželová Zuzana 

13:30-16:00 Olympiáda v ANJ Janáková Lea, Schwab Tereza 

  Konzultační seminář k MZK - Pardubice Trejbalová Jana 

  
"Předvánoční čas spolu" 

PS 1B - spaní ve škole 
PS1B 
Kotyková Libuše, Sogel Jaroslav 

  

9.12. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

8:55- 9:40 
"Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ Mladé Buky (29 žáků) 
Rouha Karel 

10:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ Mladé Buky (29 žáků) 
Kotyková Libuše 

13:25-14:10 
Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

14:30-20:15 Zdravotník zotavovacích akcí / lektor Kotyková Libuše 

15:00-16:00 
lékař 

Logopedie se synem 
Schubertová Lucie 

  Kariérový den - Hradec Králové Talábová Lenka 

  
Seminář k programu ZAVAdmin - psaní na 
klávesnici 

Havlíková Jana 

  

10.12. 
(Út) 

  

8:00-12:00 
Šablony 

Výměna zkušeností - Hradec Králové 
Havelková Eva 

13:30-15:30 Supervize Nývltová Ivana, Tumová Eva, Vymlátilová Milena 

14:30-20:15 Zdravotník zotavovacích akcí / lektor Kotyková Libuše 

  
školení,semináře 

Účetní a daňový seminář Praha - Štohl 
Korbelová Radka 

8:00- 9:40 školení,semináře 

Beseda - Mobilní Hospic "p. Valerová" 
ZA4A 
Schubertová Lucie 



 

35 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

11.12. 
(St) 

  

10:00-10:45 Hospitace v hodině pí. Grofové Kotyková Libuše 

16:00 Společný předvánoční večer a noc ve škole 
PS2B 
Tumová Eva 

  Lékař Nývltová Ivana 

  
školení,semináře 

Účetní a daňový seminář Praha - Štohl 
Korbelová Radka 

  Školení CVKHK - Rozvoj kritického myšlení Schwab Tereza 

  

12.12. 
(Čt) 

  

8:55-10:45 
školení,semináře 

náslech u Okresního soudu v Trutnově 
4.A 
Slámová Michaela 

10:55-12:30 Olympiáda NJ 

Školní kolo olympiády v NJ- OA 
Pávová Michaela 

  

16.12. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

10:00-11:40 Anglické divadlo PS1A, PS2A, PS1B, PS2B, ZL1., ZL2. 

11:45-13:20 Anglické divadlo ZA3A, ZA4A, ZA3B, ZA4B, ZL3., ZL4. 

12:35-13:20 
psychologická intervence - doprovod studentky 
k lékaři 

Smetanová Karolína 

13:25-14:10 Badatelský klub 

Badatelský klub - projekt šablony 2019/20 
Smetanová Karolína 

15:00 Provozní porada OA   

  Aktuální otázky výuky ekonomiky 

školení EDUKO nakladatelství Praha 
Vik Petr 

  

17.12. 
(Út) 

  

  porada vychovatelek 8:40   

  

18.12. 
(St) 

  

10:00-10:15 Vánoční muzicírování na schodech/ koledy Janáková Lea 

16:00 Třídní akce - spaní ve škole 
ZL2. 
Dytrych Tomáš 

  
Oba DM: Vánoční návštěva s kulturním 
programem v Domově seniorů R. Frimla 13:30 

Bc. Horná a pí. Novotná 
  

  

19.12. 
(Čt) 

  

8:55-10:45 Přednáška odborníka z praxe 

Přednáška odborníka z praxe - DVS3 
Lebedinská Jana 

16:00 Akce třídy - spaní ve škole 
PS1A 
Kuželová Zuzana, Smetanová Karolína 

  Vánoční basketbalový turnaj tříd - OA   

  Beseda Vladimír Kořen 
Matějcová Miluše 
SOM 

  Ukončení projektu - podnikání v praxi 
4.B 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila 

  

20.12. 
(Pá) 

  

8:00-11:00 Vánoční hrátky 
PS1A, PS2A, ZA3A, PS1B, PS2B, ZA3B, ZL1., ZL2., 
ZL3., ZL4. 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

8:00- 9:30 Vánoční akademie na OA   

8:55-11:00 
ADVENT v naší škole: výtvarné dílny a zpívání 
vánočních koled a písní 
9:00-11:00 všechny vychovatelky DM 

  

  Exkurze - Hospic Č. Kostelec 
ZA4A 
Lebedinská Jana 

  

23.12. 
(Po) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

24.12. 
  vánoční prázdniny  



 

36 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Út) 
  

 

  

25.12. 
(St) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

26.12. 
(Čt) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

27.12. 
(Pá) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

30.12. 
(Po) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

31.12. 
(Út) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

1.1. 
(St) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

2.1. 
(Čt) 

  

  vánoční prázdniny  

 

  

3.1. 
(Pá) 

  

  vánoční prázdniny  

  

5.1. 
(Ne) 

  

  LVZ 1. PS B Paseky nad Jizerou 
PS1B 
Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  

6.1. 
(Po) 

  

8:00- 9:45 
beseda na ÚP 

beseda pro 4. ročník - trh práce, životopis, hledání práce atd. 
ZA4B 
Zástavová Stanislava 

14:15-15:00 Zkouška 

ZK PSK PS2D 
Lebedinská Jana 

  
DMB: beseda o canisterapii s praktickou ukázkou 
výcviku psů 

dle dohody Bc. Horná 
  

  
DMB: sladká tečka - čokocheesecake 

dle dohody pí. Švarcová 
  

  DMB: čajování po Vánocích 

Bc. Horná - dle dohody 
  

  
DMD: beseda o antikoncepci 
dle dohody pí. Novotná 

  



 

37 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Lyžařský kurz Herlíkovice 
OA1A, OA1B 
Pávová Michaela, Šípková Petra, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana 

  LVZ 1. PS B Paseky nad Jizerou 
PS1B 
Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  DMB: krativní tvoření - mandaly s citáty 

dle dohody pí. Švarcová 
  

  
DMD: běžecký trenažér : soutěž v běhu o počet 
km 

celý měsíc pí. Kvasničková 
  

  
DMD: testy osobnosti a temperamentu 

dle dohody pí. Novotná 
  

  

7.1. 
(Út) 

  

14:00-17:00 
Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků - výuka PP - Hradec 
Králové 

Tumová Eva 

  Lyžařský kurz Herlíkovice 
OA1A, OA1B 
Pávová Michaela, Šípková Petra, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana 

  LVZ 1. PS B Paseky nad Jizerou 
PS1B 
Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  

8.1. 
(St) 

  

10:00-11:40 

Finanční hospodaření města Trutnov a 
organizací, které zřizuje - Mgr. Hendrych, Ing. 
Gereg 

Přednáška (2 vyučovací hodiny) v rámci předmětu veřejná správa 
- pro 4. A, 4. B a první hodinu rovněž pro 3. AB - zaměření OA 

3.A(OA), 4.A(OA), 3.B(OA), 4.B(OA) 
Vik Petr 
AU 

  LVZ 1. PS B Paseky nad Jizerou 
PS1B 
Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  Lyžařský kurz Herlíkovice 
OA1A, OA1B 
Pávová Michaela, Šípková Petra, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana 

  

9.1. 
(Čt) 

  

12:30-18:30 Klicperovo divadlo 
Dytrych Tomáš, Říhová Petra, Scholzeová Iva, Sogel 
Jaroslav 

13:30-15:00 
beseda na ÚP 

beseda pro 4. ročník - kariérové poradenství, trh práce 
ZA4A 
Matějcová Miluše 

  Lyžařský kurz Herlíkovice 
OA1A, OA1B 
Pávová Michaela, Šípková Petra, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana 

  LVZ 1. PS B Paseky nad Jizerou 
PS1B 
Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  

10.1. 
(Pá) 

  

  LVZ 1. PS B Paseky nad Jizerou 
PS1B 
Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  Lyžařský kurz Herlíkovice 
OA1A, OA1B 
Pávová Michaela, Šípková Petra, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana 

  
Prevence rizikového chování a trestněprávní 
přesah 

Talábová Lenka 

  

11.1. 
(So) 

  

  
DMD: prohlídka DMD na DOD 

Kvasničková 
  

  

13.1. 
(Po) 

  

10:00-10:45 
Zkouška 

PSK PS1D 
Lebedinská Jana 

11:45-13:30 PS 1.D ZK OŠE Dědečková Veronika 

13:25-14:10 
Zkouška 

VÝZ PS1D 
Lebedinská Jana 

14:15-15:00 Zkouška 

PSK PS2D 
Lebedinská Jana 

  

14.1. 
(Út) 

  

14:00-17:00 
Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků - výuka PP - Hradec 
Králové 

Tumová Eva 

  Zkouška ODP DVS3 Schubertová Lucie, Trejbalová Jana 



 

38 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

16.1. 
(Čt) 

  

6:05-16:40 Španělé ve škole Matějcová Miluše, Trejbalová Jana 

8:55-10:45 
Zkouška 

REO DVS3 
Lebedinská Jana 

9:00-11:00 DVS 1 ZK OSP Dědečková Veronika 

11:45-12:30 
Zkouška 

PSK ZA 4D 
Lebedinská Jana 

  

17.1. 
(Pá) 

  

6:05-16:40 Španělé ve škole Matějcová Miluše, Trejbalová Jana 

  

20.1. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 
Zkouška 

PSK PS1D 
Lebedinská Jana 

9:00-10:30 
besda na ÚP 

beseda pro 4. ročník - kariérové poradenství, trh práce 
ZL4. 
Zástavová Stanislava 

11:00-13:30 PS 1D ZK PP Dědečková Veronika 

13:25-14:10 
Zkouška 

VÝZ PS1D 
Lebedinská Jana 

14:00-17:00 DOD na OA   

  

22.1. 
(St) 

  

11:45-12:30 Psychologická intervence 

Pohovor se studentem 
Smetanová Karolína 

  Okresní kolo Olympiády ČJL   

  

23.1. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 
Psychologická intervence 

Pohovor se studentem 
Smetanová Karolína 

8:45-11:00 DVS 1 ZK OSP Dědečková Veronika 

8:55-10:45 
Zkouška 

REO DVS3 
Lebedinská Jana 

11:45-12:30 
Psychologická intervence 

Pohovor se studentem 
Smetanová Karolína 

11:45-12:30 
Zkouška 

PSK ZA 4D 
Lebedinská Jana 

  Léčba ran - Pardubice Součková Kateřina 

  

24.1. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 
Schůzka na SVČ Trutnov 

Organizace podpůrných preventivních programů - práce s třídním 
kolektivem 

Smetanová Karolína 

10:55-11:40 
Psychologická intervence 

Pohovor se studentem 
Smetanová Karolína 

  Léčba ran - Pardubice Součková Kateřina 

  Florbal, kvalifikace v Hostinném 

výběr žáků 
Šípková Petra 

  Porada vychovatelek 8.45   

  

26.1. 
(Ne) 

  

  
školení,semináře 

soutěž MD DAL Znojmo 2020 + VLAK 
Slámová Michaela 

  

27.1. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 
Zkouška 

PSK PS1D 
Lebedinská Jana 

8:55- 9:40 Kroužek psychologie 

Kroužek psychologie - hry a nápady z oblasti psychologie 
Smetanová Karolína 

  
školení,semináře 

soutěž MD DAL Znojmo 2020 + VLAK 
Slámová Michaela 

  

28.1. 
(Út) 

  

8:00-13:20 Bobřík informatiky - krajské kolo , Jaroměř Čadová Petra 

  
školení,semináře 

soutěž MD DAL Znojmo 2020 + VLAK 
Slámová Michaela 

  
DMB: beseda o canisterapii s praktickou ukázkou 
výcviku psů 

Bc. Horná 
  

8:55- 9:40 Prevence - Kyberšikana, PS2.A Vymlátilová Milena 



 

39 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

29.1. 
(St) 

  

10:00-10:45 Prevence - Kyberšikana, PS1.A Vymlátilová Milena 

13:00 MISS 2020 - 13:00-15:00 
PS1A, PS2A, ZA3A, ZA4A, PS1B, PS2B, ZA3B, ZA4B, 
ZL1., ZL2., ZL3., ZL4. 

  HK - schůzka UHK Matějcová Miluše 

  

30.1. 
(Čt) 

  

8:55-11:40 
"Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ Police n./M. (60 žáků) 
Kotyková Libuše 

8:55- 9:40 
"Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ Police n./M. (60 žáků) 
Rouha Karel 

  

31.1. 
(Pá) 

  

  pololetní prázdniny  

  

3.2. 
(Po) 

  

8:00-11:40 Exkurze - Dětský domov Vrchlabí 
ZL4. 
Trejbalová Jana 

15:00-17:30 Psychologická olympiáda - Školní kolo 
Kotyková Libuše, Lebedinská Jana, Smetanová Karolína, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 
PSP 

  
DMB: Valentýnské tvoření 
pí.Švarcová 

  

  DMD: zimní výzva - běh na km 

Kvasničková 
  

  

5.2. 
(St) 

  

8:55- 9:40 
"Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ Teplice n./M. 
Rouha Karel 

10:00-11:40 
"Člověk, tvor neznámý" na SZŠ 

ZŠ Teplice n./M. ( 20žáků) 
Kotyková Libuše 

  
soutěž Účetní tým 2020 Praha 

+ 3 žákyně 4.A a 3 žákyně 4.B 
Slámová Michaela 

  

6.2. 
(Čt) 

  

8:00-15:00 
okresní finále florbal-dívky 

Gymnázium Trutnov 
Hampelová Irena 

  

7.2. 
(Pá) 

  

  konference VŠE Praha Slámová Michaela 

  

10.2. 
(Po) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA2A, 3.A, 4.A, OA1B, OA2B, 3.B, 4.B, PS1A, 
PS2A, ZA3A, ZA4A, PS1B, PS2B, ZA3B, ZA4B, ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  

11.2. 
(Út) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA2A, 3.A, 4.A, OA1B, OA2B, 3.B, 4.B, PS1A, 
PS2A, ZA3A, ZA4A, PS1B, PS2B, ZA3B, ZA4B, ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  

12.2. 
(St) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA2A, 3.A, 4.A, OA1B, OA2B, 3.B, 4.B, PS1A, 
PS2A, ZA3A, ZA4A, PS1B, PS2B, ZA3B, ZA4B, ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  seminář Myšlenkové mapy Praha Slámová Michaela 

  

13.2. 
(Čt) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA2A, 3.A, 4.A, OA1B, OA2B, 3.B, 4.B, PS1A, 
PS2A, ZA3A, ZA4A, PS1B, PS2B, ZA3B, ZA4B, ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  

14.2. 
(Pá) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA2A, 3.A, 4.A, OA1B, OA2B, 3.B, 4.B, PS1A, 
PS2A, ZA3A, ZA4A, PS1B, PS2B, ZA3B, ZA4B, ZL1., 
ZL2., ZL3., ZL4. 

  

16.2. 
  LVZ 1. ZL Paseky nad Jizerou 

ZL1. 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 



 

40 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Ne) 
  

  

17.2. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 Kroužek psychologie 

Kroužek psychologie 
Smetanová Karolína 

  Erasmus+ Lotyšsko Hanlová Stanislava, Kuželová Zuzana, Říhová Petra 

  LVZ 1. ZL Paseky nad Jizerou 
ZL1. 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  

18.2. 
(Út) 

  

6:05-10:45 SVČ Trutnov- třídní akce 
PS1A 
Smetanová Karolína 

8:00-14:10 
Krajské kolo v silovém čtyřboji-dívky, chlapci 
Trutnov ČLA 

Hampelová Irena 

10:55-11:40 přednáška Celní správa 
4.A 
Mikulová Gabriela 

11:45-12:30 přednáška Celní správa 
4.B 
Slámová Michaela 

  
školení,semináře 

Mzdový seminář Štohl 
Korbelová Radka 

  LVZ 1. ZL Paseky nad Jizerou 
ZL1. 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  Erasmus+ Lotyšsko Hanlová Stanislava, Kuželová Zuzana, Říhová Petra 

  

19.2. 
(St) 

  

  

9. regionální veletrh fiktivních firem Náchod 

Veletrh fiktivních firem pořádaný SPŠS a OA Náchod v Divadle 
Dr. J. Čížka v Náchodě. Účast týmů všech 4 FF studijního oboru 
OA 

Slámová Michaela, Vik Petr 

  Erasmus+ Lotyšsko Hanlová Stanislava, Kuželová Zuzana, Říhová Petra 

  LVZ 1. ZL Paseky nad Jizerou 
ZL1. 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  schůzka UHK Matějcová Miluše 

  

20.2. 
(Čt) 

  

8:00-12:00 Exkurze Hospic Červený Kostelec 
ZA4B 
Schubertová Lucie 

10:00-11:40 Soutěž v ošetřovatelství - Školní kolo Havelková Eva, Převlocká Lucie, Trejbalová Jana 

  Erasmus+ Lotyšsko Hanlová Stanislava, Kuželová Zuzana, Říhová Petra 

  LVZ 1. ZL Paseky nad Jizerou 
ZL1. 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  

21.2. 
(Pá) 

  

  Erasmus+ Lotyšsko Hanlová Stanislava, Kuželová Zuzana, Říhová Petra 

  LVZ 1. ZL Paseky nad Jizerou 
ZL1. 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  
Konference ke zdravotnickým datům 

Hradec Králové 
Hásek Roman 

  
Halová kopaná chlapci 
akce AŠSK- Gymnázium Trutnov 

Pávová Michaela 

  PP - projektový den ZŠ Náchodská Kotyková Libuše 

  

22.2. 
(So) 

  

  Erasmus+ Lotyšsko Hanlová Stanislava, Kuželová Zuzana, Říhová Petra 

  

23.2. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ Lotyšsko Hanlová Stanislava, Kuželová Zuzana, Říhová Petra 

  

24.2. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 Kroužek psychologie 

Kroužek psychologie 
Smetanová Karolína 

10:15-11:30 
divadelní představení v aj 
"The Onlines" výukové div. představení Divadelního centra Zlín 

OA2A, 3.A, OA2B, 3.B 

14:00-15:30 
školení displej KLP 

týká se všech, kteří v učebně učí 
KLP 

15:00 Provozní porada OA   



 

41 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

15:00-16:40 Předmětová komise ošetřovatelství  

  

25.2. 
(Út) 

  

10:00-10:45 Prevence: Kyberšikana - 
PS2B 
Vymlátilová Milena 

10:55-11:40 Prevence: Kyberšikana 
PS1B 
Vymlátilová Milena 

  DMB: Benefiční akce "Domovy na dohled" v Uffu 

problematika kožních nádorů Bc. Horná 
  

  
DMD: Anketa "Půlrok v DM" 1.roč 

pí. Novotná 
  

  

27.2. 
(Čt) 

  

17:00-23:45 
Kroužek PP 

Plavecký bazén - záchrana tonoucího Spaní škola 
Kotyková Libuše 

  
Krajské finále - florbal dívek 

Jičín-krajské finále 
Hampelová Irena 

  

17. ročník regionálního veletrhu fiktivních firem 
Hradec Králové 

Veletrh fiktivních firem pořádaný OA Hradec Králové v prostorách 
OA HK, Pospíšiova třída 365. Účast týmů všech 4 FF studijního 
oboru OA 

Korbelová Radka, Vik Petr 

  
DMD: Návštěva Azylového domu TU 

pí. Novotná 
  

  

28.2. 
(Pá) 

  

0:00- 8:00 
Kroužek PP 

Spaní škola 
Kotyková Libuše 

  
finále soutěže Účetní tým Praha 

+ 3 žákyně 4.A+ 4.B 
Korbelová Radka 

  

2.3. 
(Po) 

  

8:00-13:15 
školení VP na ÚP v TN 

VP - kariérové poradenství + workshop 
Talábová Lenka, Zástavová Stanislava 

8:55- 9:40 Kroužek psychologie 

Kroužek psychologie 
Smetanová Karolína 

  Seminář - Descart Dytrych Tomáš 

  
DMD: kondiční příprava na intrácký maraton 

pí. Kvasničková 
  

  

3.3. 
(Út) 

  

10:00-10:45 Prevence - Kyberšikana, ZL1. Vymlátilová Milena 

10:55-11:40 Prevence - Kyberšikana, ZL2. Vymlátilová Milena 

  

4.3. 
(St) 

  

8:00-11:40 
exkurze 

Jesle Trutnov 
Smetanová Karolína 

8:00-11:40 
exkurze 

Jesle Trutnov 
ZL3. 

8:00- 9:40 Exkurze -onkol.odd. ZA4.B Vymlátilová Milena 

12:00-18:30 Klicperovo divadlo 

předplatné 
Čapek Karel, Dytrych Tomáš, Říhová Petra, Scholzeová 
Iva, Sogel Jaroslav, Tremlová Alena 

12:35-15:50 
SVČ Trutnov - schůzka 

Schůzka SVČ Trutnov 
Smetanová Karolína 

  UHK Hradec Matějcová Miluše 

  

6.3. 
(Pá) 

  

8:45-10:55 základní kolo online soutěž UNISIM 
Slámová Michaela 
VTI1 

  

8.3. 
(Ne) 

  

  LVZ 1. PS A Paseky nad Jizerou 
PS1A 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  

9.3. 
(Po) 

  

9:45-14:00 Tandem animační program 

Animační program pro německé studenty - Tandem 
  

  LVZ 1. PS A Paseky nad Jizerou 
PS1A 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

8:55-23:45 lyžařský kurz návštěva Kuželová Zuzana 



 

42 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

10.3. 
(Út) 

  

9:45-14:00 
Tandem animační program 

Animační program pro německé studenty - Tandem 
  

  
Regionální kolo Psychologické olympiády - 
Chrudim 

Lebedinská Jana 

  LVZ 1. PS A Paseky nad Jizerou 
PS1A 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  

11.3. 
(St) 

  

  lyžařský kurz návštěva Kuželová Zuzana 

  LVZ 1. PS A Paseky nad Jizerou 
PS1A 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  

12.3. 
(Čt) 

  

  LVZ 1. PS A Paseky nad Jizerou 
PS1A 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  

13.3. 
(Pá) 

  

  LVZ 1. PS A Paseky nad Jizerou 
PS1A 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  

7.4. 
(Út) 

  

  Odevzdání Odborných maturitních prací ZL 4   

  

10.4. 
(Pá) 

  

  velikonoční prázdniny  

 

  

13.4. 
(Po) 

  

  velikonoční prázdniny  

  

1.6. 
(Po) 

  

  MZK - DT 4.A, 4.B, ZA4A, ZA4B, ZL4. 

  

2.6. 
(Út) 

  

  MZK - DT 4.A, 4.B, ZA4A, ZA4B, ZL4. 

  

3.6. 
(St) 

  

  Obhajoba OMP 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  MZK - DT MAT   

  

4.6. 
(Čt) 

  

  Obhajoba OMP 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  

5.6. 
(Pá) 

  

  Obhajoba OMP 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  

8.6. 
(Po) 

  

  přijímací řízení na SŠ   

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Ústní maturitní zkouška - ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 



 

43 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

9.6. 
(Út) 

  

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Scholzeová Iva 

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Ústní maturitní zkouška - ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  

10.6. 
(St) 

  

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Scholzeová Iva 

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Ústní maturitní zkouška - ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  

11.6. 
(Čt) 

  

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Scholzeová Iva 

  Praktické maturity ON Náchod - Tiguan Trejbalová Jana 

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Ústní maturitní zkouška - ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  

12.6. 
(Pá) 

  

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Scholzeová Iva 

  Praktické maturity ON Náchod - Tiguan Trejbalová Jana 

  Praktická maturitní zkouška - ZA 4A, ZA 4B 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Ústní maturitní zkouška - ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  

15.6. 
(Po) 

  

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Scholzeová Iva 

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Nývltová Ivana 

  

16.6. 
(Út) 

  

  Ústní maturitní zkouška Matějcová Miluše, Zástavová Stanislava 

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Nývltová Ivana 

  

17.6. 
(St) 

  

  Ústní maturitní zkouška Matějcová Miluše, Zástavová Stanislava 

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Nývltová Ivana 

  

18.6. 
(Čt) 

  

  Ústní maturitní zkouška Matějcová Miluše, Zástavová Stanislava 

  Předseda MZK - VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové Nývltová Ivana 

  

19.6. 
(Pá) 

  

  Ústní maturitní zkouška Matějcová Miluše, Zástavová Stanislava 

  

22.6. 
(Po) 

  

  abdsolutorium 
DVS3 
Schubertová Lucie, Součková Kateřina 

  Předseda MZK OA Kostelec nad Orlicí Pávová Michaela 

  

23.6. 
(Út) 

  

  abdsolutorium 
DVS3 
Schubertová Lucie, Součková Kateřina 

  Ústní maturitní zkoušky ZA 4B 
ZA4B 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  Předseda MZK OA Kostelec nad Orlicí Pávová Michaela 

  přijímací řízení na VOŠZ Převlocká Lucie 

  Ústní maturitní zkoušky ZA 4B 
ZA4B 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 



 

44 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

24.6. 
(St) 

  

  Předseda MZK OA Kostelec nad Orlicí Pávová Michaela 

  

25.6. 
(Čt) 

  

  Ústní maturitní zkoušky ZA 4B 
ZA4B 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

  Předseda MZK OA Kostelec nad Orlicí Pávová Michaela 

  

26.6. 
(Pá) 

  

  Ústní maturitní zkoušky ZA 4B 
ZA4B 
Říhová Petra, Trejbalová Jana 

Zpracováno v systému Bakaláři 

 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA  
Čj. ČŠIH-721/19-H 

Název  Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 

Obchodní akademie, Trutnov 

Sídlo Procházkova 303, 541 01  Trutnov 

E-mail  zdravstu@szstrutnov.cz 

IČ 13582968 

Identifikátor 600019829 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Bc. Roman Hásek 

Zřizovatel Královéhradecký kraj 

Místa inspekční činnosti Procházkova 303, 541 01  Trutnov 

Malé náměstí 158, 541 01  Trutnov 

R. A. Dvorského 309, 541 01  Trutnov 

Bulharská 52, 541 01  Trutnov 

Termín inspekční činnosti 4. 11. − 6. 11. 2019 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 



 

45 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Předmět inspekční činnosti 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných školních 

vzdělávacích programů dle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a 

rámcovým vzdělávacím programem dle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Charakteristika 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov (dále „škola“) 

vznikla jako nový právní subjekt 1. 9. 2018 sloučením Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 

zdravotnické školy, Trutnov, Procházkova 303 s Obchodní akademií, Trutnov, Malé náměstí 158. 

Příspěvková organizace vykonává činnost střední školy (dále „SŠ“), vyšší odborné školy (dále „VOŠ“) a 

domova mládeže (dále „DM“). 

Aktuálně jsou ve SŠ v denní formě vzdělávání vyučovány obory vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum, 

63-41-M/02 Obchodní akademie, 53-41-M/01 Zdravotnický asistent a 53-41-M/03 Praktická sestra. Obory 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent a 53-41-M/03 Praktická sestra jsou realizovány také dálkovou formou. Ve 

VOŠ poskytuje škola vzdělávání v oboru vzdělání 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra.  

K termínu inspekce se ve dvou samostatných budovách školy vzdělávalo ve 20 třídách celkem 632 žáků, z 

toho 109 v oboru vzdělání Zdravotnické lyceum, 198 v oboru vzdělání Obchodní akademie, 118 v oboru 

vzdělání Zdravotnický asistent (105 v denní formě a 13 v dálkové formě) a 153 v oboru vzdělání Praktická 

sestra (114 v denní formě a 39 v dálkové zkrácené formě). Ve VOŠ se vzdělávalo ve třech studijních 

skupinách 54 studentů. Ve dvou samostatných budovách DM bylo ubytováno 76 žáků a studentů. 

V rámci dalšího vzdělávání zdravotnických pracovníků škola nabízí akreditovaný zdravotnický kurz Sanitář 

a akreditovaný program Mentor klinické praxe ošetřovatelství a porodní asistence. 

Podrobné informace o své činnosti škola pravidelně zveřejňuje na webových stránkách www.zoat.cz. 

Hodnocení podmínek vzdělávání  

Ředitel školy vykonává svoji funkci od roku 2012. V důsledku sloučení s jiným právním subjektem v roce 

2018 prošla organizace školy zásadními změnami, které ovlivnily výchovně vzdělávací proces. Došlo k 

navýšení počtu žáků i pedagogů, byla rozšířena vzdělávací nabídka a částečně se personálně obměnilo a 

rozšířilo vedení školy. Řídicí mechanizmy obou sloučených škol se postupně vytváří, ředitel školy se snaží 

koordinovat činnost všech jejích součástí ve prospěch zvyšování kvality výchovně vzdělávacího procesu. 

Nastavený systém řízení se opírá o jasně formulovanou a reálně stanovenou strategii dalšího rozvoje, která 

reflektuje aktuální stav sloučeného subjektu. Koncepční záměry zpracované na období 2018 až 2023 jsou 

konkrétní, zohledňují skutečné podmínky školy a jsou zaměřeny na všechny oblasti jejího rozvoje (materiálně 

technické, personální, ekonomické, výchovně vzdělávací). V souladu s vizí školy je velký důraz kladen na 

vytvoření otevřeného komunikačního prostředí, příznivé pracovní atmosféry a partnerských vztahů mezi 

všemi účastníky výchovně vzdělávacího procesu (žáci, studenti, učitelé, zákonní zástupci, partneři). 

Účelně delegované kompetence v rámci promyšlené organizační struktury umožňují realizovat koncepční 

řízení ve všech oblastech činnosti školy. Na něm se aktivně podílí užší vedení školy tvořené ředitelem školy, 

zástupkyní ředitele pro výuku zdravotnických oborů a vyšší odborné školy, zástupkyní ředitele pro Obchodní 

akademii, vedoucí učitelkou praktického vyučování a vedoucí vychovatelkou DM. Vedení školy, členové 

školního poradenského pracoviště a předsedové předmětových komisí se dle potřeby scházejí na pracovních 



 

46 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

poradách konaných ve složení, jež odpovídá řešeným problémům a efektivně tak zajišťují průběh 

pedagogického procesu. Vysoce účinné hodnotící mechanismy založené na jasně stanovených kritériích 

umožňují objektivní hodnocení úrovně vzdělávání a práce všech pedagogických pracovníků. Na hodnotící 

činnosti se kromě vedení školy aktivně podílejí i předsedové předmětových komisí a formou sebehodnocení 

i samotní učitelé. Kontrolní systém není zcela účinný v oblasti organizace DM, především v personálním 

zajištění provozu a s tím spojenými riziky při zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a studentů. Vnitřní 

a vnější informační systém umožňuje konstruktivní komunikaci všech aktérů vzdělávání, jeho funkčnost 

zvyšuje efektivní využití informačního software (elektronická třídní kniha, dálkový přístup zákonných 

zástupců ke klasifikaci aj.).  

Kvalitní realizaci vzdělávacích programů napomáhá široké spektrum sociálních partnerů. Dlouhodobě 

rozvíjená a udržovaná spolupráce se smluvními pracovišti vytváří optimální předpoklady pro profesní 

přípravu žáků a studentů. Jedná se o zdravotnická a sociální zařízení (oblastní a fakultní nemocnice, hospic, 

domovy seniorů aj.), firmy a státní nebo samosprávné úřady, které zprostředkovávají žákům a studentům 

důležitou zpětnou vazbu týkající se nových poznatků v oboru a požadavků zaměstnavatelů ohledně odborných 

kompetencí absolventů. Vedení školy vytváří dostatečný prostor pro komunikaci se zákonnými zástupci žáků 

(informativní a třídní schůzky, elektronický informační systém), žáky a studenty (Studentská rada). Sdružení 

rodičů a přátel školy při Obchodní akademii a spolek Educa Corcontika založené zákonnými zástupci a 

příznivci školy iniciují a podporují vzdělávací, výchovné a mimoškolní aktivity žáků a studentů včetně 

finanční podpory při zlepšování materiálně technického zázemí školy a zajištění odměn pro úspěšné žáky. Při 

škole velmi aktivně pracuje Mládežnická organizace Českého červeného kříže. Spolupráce s dalšími 

sociálními partnery přispívá k obohacení vzdělávací nabídky a k budování dobrého jména školy na veřejnosti 

(neziskové organizace, základní školy, vysoké školy, školy obdobného zaměření v zahraničí). 

Vzdělávání zajišťuje pedagogický sbor, který prošel částečnou obměnou. Tvoří ho většinou zkušení a odborně 

kvalifikovaní pedagogové. Několik vyučujících, převážně učitelů praktického vyučování, si vzdělání 

doplňuje. Ředitel školy klade důraz na profesní rozvoj pedagogů. Začínajícím učitelům vypracoval plány 

podpory a přidělil jim uvádějící kolegy, kteří je odborně a metodicky řídí. Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (dále „DVPP“) organizuje ředitel školy podle plánu. Při jeho sestavování vycházel z potřeb 

a finančních možností školy a studijního zájmu pedagogických pracovníků. Velký zájem projevují 

pedagogové o vzdělávání zaměřené na současné trendy ve výuce a o získávání inovativních odborných 

poznatků. Znalosti z DVPP si předávají v průběhu jednání pedagogické rady a metodických sdružení. Plán 

DVPP je každoročně vyhodnocován. V DM pracuje odborně kvalifikovaný kolektiv vychovatelů. 

Vedení školy se daří získávat finanční prostředky z více zdrojů. Velmi úspěšně se škola zapojila do mnoha 

projektů Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji a do několika projektů 

dotovaných z prostředků evropských fondů. Získané prostředky umožnily škole zkvalitnit materiální 

vybavení pro výuku přírodovědných a odborných zdravotnických předmětů a výrazně podpořit mobilitu 

studentů, žáků a pedagogů (krátkodobé stáže ve zdravotnických zařízeních, poznávání Evropy a její historie 

aj.). Na základě partnerských smluv škola dlouhodobě organizuje několikadenní výměnné stáže s evropskými 

partnerskými školami a zdravotnickými zařízeními, čímž významně podporuje mobilitu žáků. 

Materiálně technické podmínky školy umožňují realizovat vzdělávací cíle deklarované ve vzdělávacích 

programech jednotlivých oborů vzdělání. Odborné učebny jsou vybaveny potřebnými pomůckami, průběžně 

dochází k jejich obměně, modernizaci a doplnění (učebny fiktivní firmy, výpočetní techniky, ošetřovatelství 

aj.) Na chodbách školy jsou umístěny relaxační koutky vybavené nábytkem na sezení a dále např. mořským 

akváriem či pianinem. 

Pedagogové pravidelně seznamují žáky a studenty s možnými riziky, jejich prevencí a základními pravidly 

bezpečného chování při činnostech pořádaných školou i na mimoškolních akcích. Pro zajištění bezpečného 

prostředí ve škole jsou prováděny pravidelné bezpečnostní prověrky a revize, zjištěné závady jsou 

odstraňovány. 



 

47 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Hodnocení průběhu vzdělávání  

Vzdělávání ve SŠ probíhalo podle školních vzdělávacích programů (dále „ŠVP“) příslušných oborů vzdělání, 

ve VOŠ podle platného akreditovaného vzdělávacího programu. Provázanost teoretické a praktické složky 

(projektové dny, předmětové exkurze, učební a odborná praxe) účinně podporuje naplňování profilu 

absolventa. Teoretické odborné vzdělávání je vhodně provázáno s praktickým vyučováním, které se 

uskutečňuje v odborných učebnách a laboratořích školy a na smluvních odborných pracovištích, jejichž 

úroveň je školou sledována a pravidelně vyhodnocována. Disponibilní hodiny ve SŠ jsou převážně využity v 

předmětech rozvíjejících odborné kompetence absolventa a na posílení hlavních předmětů kurikula (český 

jazyk, matematika, cizí jazyk). 

Průběh vzdělávání byl sledován ve výuce všeobecně vzdělávacích předmětů, odborných předmětů a v 

praktickém vyučování (odborná a učební praxe) napříč všemi obory. Realizace výuky a náročnost učiva 

odpovídala požadavkům středního a vyššího odborného vzdělávání. Charakteristickým rysem všech 

hospitovaných hodin byla příjemná pracovní atmosféra, žáci a studenti s vyučujícími spolupracovali, plnili 

zadané úkoly, respektovali dohodnutá pravidla chování. Ve vyšších ročnících SŠ učitelé kladli důraz na 

systematickou přípravu žáků k maturitní zkoušce (dále „MZ“). Ve většině sledovaných hodin nebyla využita 

obsahová či časová diferenciace učiva, která by zohledňovala aktuální potřeby a vzdělávací možnosti žáků. 

Malá pozornost byla věnována rozvoji komunikativních dovedností, žáci nebyli vedeni k souvislému ústnímu 

vyjadřování, v jejich projevu převládaly jednoslovné odpovědi. Jen v malé části zhlédnutých hodin byl 

poskytnut prostor pro vzájemné hodnocení nebo sebehodnocení žáků důležité pro zvýšení jejich podílu na 

vlastním procesu učení. Učitelé téměř nevyužívali motivační ani formativní hodnocení žáků. V závěrech 

vyučovacích hodin většinou chybělo shrnutí probrané látky potřebné k ucelení osvojovaného učiva, 

vyhodnocení kvality práce žáků a studentů a zhodnocení dosažení stanoveného cíle. 

Výuka v jazykovém vzdělávání byla zpravidla velmi dobře organizačně a pedagogicky vedená. Učitelé 

většinou efektivně střídali metody a formy práce, nejčastěji zařazovali frontální výuku vhodně kombinovanou 

s řízeným rozhovorem, prací ve dvojicích a samostatnou prací žáků. Účinnost převážné části výuky byla 

podpořena úvodním zdůrazněním návaznosti učiva na předchozí témata a ověřováním, do jaké míry je učivo 

žáky osvojeno. Práce s textem podporovala čtenářskou gramotnost žáků. Cíleně a promyšleně byly do výuky 

zařazovány mezipředmětové vztahy. Soustavné používání cílového jazyka (anglický, německý) vyučujícími 

v průběhu sledované výuky cizích jazyků účinně podporovalo jazykovou gramotnost žáků. Rozvoj jejich 

produktivních a receptivních řečových dovedností byl většinou posilován rovnoměrně. V případě potřeby 

pedagogové vhodnou formou upozorňovali žáky na chybu a společně pracovali na jejím odstranění. 

Výrazným pozitivem byl důraz na rozšiřování odborné slovní zásoby a jejího aktivního využití ve vhodně 

navozovaných komunikačních situacích. Pedagogové ve výuce převážně efektivně využívali didaktickou 

techniku (dataprojektor, CD přehrávač). Žáci prokazovali rozdílnou úroveň dosažených jazykových 

kompetencí.  

Ve sledovaných hodinách matematiky a přírodovědného vzdělávání převažovala frontální výuka s řízeným 

rozhovorem, okrajově doplněná samostatnou prací žáků. V několika hodinách byla účelně využita práce ve 

dvojicích nebo skupinová práce, při které žáci aktivně spolupracovali. Při výkladu nového učiva učitelé 

vycházeli z poznatků žáků, dbali na jeho logickou výstavbu a srozumitelnost. V případě potřeby byla žákům 

poskytnuta podpora. Většina vyučujících dobře metodicky vedla žáky k vyvozování závěrů, dbala na jejich 

správné vyjadřování, systematický zápis, užívání odborných pojmů a obhajování způsobů řešení stanovených 

úkolů. Dařilo se jim žáky aktivizovat a úspěšně zapojit do výuky. Pokud se v hodině objevila práce s chybou, 

často nebyla efektivně využita. V několika hodinách matematiky učitelé nevedli žáky k matematickému 

vyjadřování, spokojili se se správným výpočtem nebo jednoslovným vyjádřením. Mnohdy nedali žákům 

prostor na přemýšlení a formulaci odpovědí a závěry prezentovali sami, což často vedlo k pasivitě žáků.  

Ve výuce společenskovědního vzdělávání učitelé nejčastěji využívali formu frontální výuky, v užitých 

metodách byl často aktivní hlavně učitel. Výjimkou byla hodina psychologie založená na cíleném utváření 

postojů, ve které byli aktivní převážně žáci. Vyučující vhodnými činnostmi posilovala pozitivní sebepojetí 



 

48 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

žáků a podporovala vytváření zdravého klimatu třídy. Výrazná orientace na mezipředmětové vztahy byla 

patrná ve výuce dějepisu a občanské nauky. V několika hodinách byla efektivně využita didaktická technika 

a učební pomůcky, výukové materiály, obrazové karty a mapy.  

Pozitivní stránkou většiny sledovaných hodin odborného vzdělávání byla vysoká odbornost vyučujících a 

jejich připravenost na výuku. Učitelé často využívali různé aktivizační výukové metody a jim odpovídající 

organizační formy vzdělávání (frontální výuka s velkým podílem skupinové práce nebo práce ve dvojicích). 

Vyučující průběžně monitorovali práci žáků, povzbuzovali je ke spolupráci a zapojovali do výuky i méně 

aktivní žáky. Pokud bylo zapotřebí, většinou účelně využívali didaktickou techniku a názorné pomůcky. 

Učitelé průběžně prověřovali znalosti a dovednosti žáků, poskytovali jim zpětnou vazbu potřebnou pro jejich 

další učení. V závěru hodiny proběhlo její zhodnocení, shrnutí informací s jejich využitím pro praxi, žákům 

byl dán prostor pro dotazy. Většina vyučujících díky svým pracovním zkušenostem ze zdravotnictví vhodně 

propojovala teorii s praxí. Velmi dobré znalosti dokázali žáci využít v průběhu odborné praxe na 

specializovaných odděleních oblastní nemocnice.  

Výuka ve VOŠ vykazovala rysy terciárního vzdělávání, ve kterém je posílena role učitele. Zřejmá byla vysoká 

úroveň odborných znalostí a pedagogických dovedností vyučujících. Převažovala frontální forma výuky, 

přednáška s výkladem vhodně doplňovaná kladením problémových otázek. Zařazena byla i skupinová výuka, 

v několika hodinách vystoupili studenti s vlastní prezentací k předem určenému tématu. Během výuky byly 

účelně využívány názorné učební pomůcky a didaktická technika. Výklad vyučujících byl vhodně podporován 

prezentací učiva s videoukázkami z praxe. Do výuky se dařilo zapojit většinu studentů, kteří aktivně 

doplňovali výklad učitele vlastními zkušenostmi a názory. Pedagogové srozumitelným způsobem předávali 

studentům odborné poznatky. Ve sledované výuce odborné praxe realizované na jednotlivých odděleních 

oblastní nemocnice studenti pracovali se zájmem, vůči pacientům projevovali dostatek taktu, potřebnou 

empatii a vstřícnost. Prokazované vědomosti a dovednosti studentů byly na velmi dobré úrovni a odpovídaly 

očekávaným výstupům stanoveným ve vzdělávacím programu. 

Při vzdělávání žáků v DM je kladen důraz na přípravu na vyučování a smysluplné využívání volného času. 

Vychovatelé vytvářejí vhodné podmínky pro zapojení co nejvyššího počtu žáků a studentů do různých aktivit 

podle jejich zaměření a zájmu, mnohé z těchto činností jsou určeny i pro širší veřejnosti (koncerty, přehlídky, 

prezentace, charitativní projekty). 

Hodnocení výsledků vzdělávání  

Škola průběžně sleduje výsledky vzdělávání žáků. Klasifikace a hodnocení žáků jsou prováděny v souladu s 

pravidly a podmínkami hodnocení a klasifikace stanovenými ve školním řádu. Znalosti a dovednosti žáků 

jsou ověřovány nejčastěji prostřednictvím různých druhů zkoušek (písemné, ústní, grafické, praktické, 

pohybové) a didaktických testů. Způsob a kvantitu hodnocení stanovují předmětové komise příslušného 

předmětu.  

V rámci komerčního testování škola zprostředkovává žákům maturitních ročníků možnost ověřit si svoji 

připravenost na zkoušky společné části MZ v tzv. maturitním tréninku. O celkových a individuálních 

výsledcích vzdělávání žáků je vedení školy informováno na jednáních pedagogické rady. Ze zápisů z jednání 

a z rozhovorů s vedením školy vyplývá, že škola eviduje žáky ohrožené školní neúspěšností, vyučující jim 

nabízejí doučování a konzultace. Systémovou pomocí školy je doučování v rámci projektu Šablony 

financované z evropských fondů a organizování kurzů zaměřených na přípravu na společnou část MZ. 

Ve školním roce 2018/2019 z celkového počtu 545 žáků prospělo 524 žáků, z toho s vyznamenáním 72 žáků, 

21 žáků neprospělo. Z celkového počtu 102 žáků přihlášených k MZ v jarním zkušebním období v roce 2019 

úspěšně odmaturovalo 65 žáků (63,7 %), neuspělo 26 žáků (cca 25,4 %), 11 žáků MZ z důvodu neúspěšného 

ukončení 4. ročníku nekonalo (10,8 %). Nejvyšší úspěšnost ve společné části MZ vykazovali žáci oboru 

vzdělání Zdravotnické lyceum (87,5 %), z denní formy vzdělávání nejnižší úspěšnost žáci oboru vzdělání 



 

49 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Obchodní akademie (52, 5 %). Žáci dálkové formy vzdělávání (obor vzdělání Zdravotnický asistent) prokázali 

u MZ nejnižší úroveň vědomostí. Z devíti žáků přihlášených k MZ úspěšně odmaturovali pouze dva (22,2 %), 

čtyři žáci MZ nekonali (44,4 %). Je zřejmé, že úspěšnost žáků ve společné části MZ nekoresponduje s jejich 

průběžnými výsledky. Mnohým žákům chybí motivace k jejich lepším studijním výsledkům a 

spoluzodpovědnost za výsledky vlastního vzdělávání.  

Studenti VOŠ dosahují velmi dobrých studijních výsledků. Ve školním roce 2018/2019 z celkového počtu 54 

studentů jich prospělo 50, z toho jeden s vyznamenáním. Neprospěli čtyři studenti. Průběžné výsledky 

vzdělávání korespondují s výsledky studentů při jeho ukončování absolutoriem. Ve stejném období prospělo 

u absolutoria z 20 studentů 11 studentů s vyznamenáním, prospělo devět studentů. 

Žáci a studenti školy jsou podporováni v účasti v soutěžích, nejčastěji odborného zaměření (soutěž První 

pomoci, Novobydžovská klávesnice, Veletrh fiktivních firem Náchod, Hradec Králové aj.). Škola je 

organizátorem okresního kola středoškolské odborné činnosti. K všestrannému rozvoji osobnosti žáků 

přispívá jejich účast v řadě sportovních soutěží (atletika, volejbal, florbal, přespolní běh, stolní tenis aj.). Pro 

děti a žáky v mateřských, základních a středních školách škola organizuje řadu odborných přednášek a besed 

(první pomoc, zdravý životní styl, prevence rizikového chování aj.), kterých se aktivně účastní žáci i studenti. 

Tyto aktivity jsou školami velmi pozitivně hodnoceny a vyhledávány.  

Poradenské služby ve škole zajišťují dvě výchovné poradkyně, které jsou současně kariérovými poradkyněmi, 

dvě školní metodičky prevence a školní psycholožka. Výchovné poradkyně úzce spolupracují s vyučujícími 

při diagnostice žáků se SVP, při vypracování a vyhodnocování účinnosti plánů pedagogické podpory a 

individuálních vzdělávacích plánů. Při práci se žáky se SVP poskytují učitelům metodickou pomoc, 

koordinují činnost vyučujících, kteří poskytující pedagogickou intervenci žákům se specifickými poruchami 

učení. V případě potřeby účinnějších podpůrných opatření spolupracují se školským poradenským zařízením 

(Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Trutnov, Pedagogicko-

psychologická poradna Náchod). Strategie předcházení školní neúspěšnosti je efektivně nastavena na všechny 

žáky školy, o čemž svědčí nízký počet žáků, kteří v důsledku neúspěšnosti ukončují vzdělávání v jeho 

průběhu. Žákům neúspěšným v oboru vzdělání Zdravotnické lyceum je v případě zájmu umožněno dokončit 

střední vzdělávání s MZ v oboru Praktická sestra. Škola v oblasti prevence rizikových jevů klade velký důraz 

na vytváření pozitivních vztahů a přátelského klimatu. Preventivní aktivity jsou součástí činnosti zájmových 

kroužků (Přírodovědné aktivity, Somatologie, Deskové hry a zábavná logika, Znaková řeč aj.) a 

mimoškolních aktivit uskutečňovaných v DM. Řadu preventivních akcí (prevence šikany, kyberšikany, 

HIV/AIDS aj.) škola zajišťuje ve spolupráci s vnějšími partnery (kontaktní centrum RIAPS Trutnov, Městská 

policie, Policie ČR, Zdravotní ústav aj.). Díky promyšlené strategii prevence, úzké spolupráci všech členů 

školního poradenského pracoviště, učitelů, zákonných zástupců a jasně stanoveným kritériím pro udělování 

výchovných opatření se škole daří rizikovému chování žáků předcházet a případné nežádoucí chování žáků 

podchytit v jeho počátku. Kariérové poradenství je funkční. Výchovné poradkyně v rámci kariérového 

poradenství v součinnosti s úřadem práce a školskými poradenskými zařízeními informují žáky a studenty o 

možnosti dalšího profesního nebo studijního uplatnění absolventů školy. Škola pravidelně sleduje 

a vyhodnocuje studijní a profesní uplatnění svých absolventů. 

Závěry 

Vývoj školy 

K 1. 9. 2018 vznikl nový subjekt Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 

akademie, Trutnov sloučením Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Trutnov s 

Obchodní akademií, Trutnov. 

Od školního roku 2017/2018 je ve škole vyučován obor vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra. 

Ve škole se zlepšily materiálně technické podmínky pro vzdělávání. 



 

50 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Silné stránky 

Rozvíjené partnerské vztahy přispívají k naplňování profilu absolventa a obohacení vzdělávacího procesu. 

Propracované a efektivně využívané hodnotící mechanizmy kvality výchovně vzdělávacího procesu. 

Transparentní prostředí umožňující konstruktivní komunikaci všech účastníků vzdělávání. 

Široké zapojení pedagogických pracovníků v oblasti jejich dalšího vzdělávání zaměřené na současné trendy 

ve výuce a získávání inovativních odborných poznatků. 

Vysoká úroveň odborných znalostí a pedagogických dovedností pedagogů vyučujících ve VOŠ. 

Organizováním přednášek a besed v mateřských, základních a středních školách škola přispívá k šíření zásad 

první pomoci, zdravého životního stylu a prevenci rizikového chování dětí a žáků. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

Kontrolní systém není zcela účinný v oblasti organizace domova mládeže, především v personálním zajištění 

provozu a s tím spojenými riziky při zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a studentů. 

Absence shrnutí učiva v závěru vyučovacích hodin a tím i ověření splnění vzdělávacího cíle. 

Nízká míra diferenciace a nedostatečně zohledněné rozdílné pracovní tempo a vzdělávací možnosti žáků. 

Malá intenzita využívání různých forem hodnocení (formativní, motivační, vrstevnické, sebehodnocení). 

Nízká míra podpory rozvoje komunikativních kompetencí žáků. 

Míra úspěšnosti žáků ve společné části maturitní zkoušky zcela nekoresponduje s jejich průběžnými výsledky 

vzdělávání. 

Příklad inspirativní praxe 

Škola dlouhodobě a intenzivně podporuje mobilitu žáků, což přispívá k rozvoji jejich odborných a jazykových 

kompetencí, k podpoře orientace v cizojazyčném prostředí a k získání podstatných informací o požadavcích 

na trhu práce v rámci zemí Evropské unie. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

Zkvalitnit kontrolní činnost v oblasti personálního zajištění provozu domova mládeže. 

Efektivněji využívat organizační a časové rozložení vyučovací hodiny s ohledem na závěrečné shrnutí 

probraného učiva a zhodnocení práce žáků a studentů. 

Přistupovat k žákům individuálně, diferencovat požadavky s ohledem na úroveň jejich znalostí, dovedností a 

nadání a na jejich vzdělávací možnosti. 

Poskytovat žákům dostatečnou zpětnou vazbu o zvládnutí učiva, průběžně využívat formativní a motivační 

hodnocení, vést žáky k sebehodnocení a vrstevnickému hodnocení. 

Cíleně vytvářet prostor pro souvislejší vyjádření žáků a věnovat větší pozornost hodnocení úrovně mluveného 

projevu žáků. 

Přijmout účinná opatření, která povedou ke zlepšení výsledků vzdělávání žáků u maturitní zkoušky a která 

budou odpovídat průběžným výsledkům vzdělávání žáků. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina vydaná Královéhradeckým krajem, čj. 14785/SM/2009, s účinností od 10. 9. 2009 ze 

dne 10. 9. 2009 (včetně 2 dodatků) 



 

51 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

2. Jmenování ředitele školy čj. KUKHK-13689/SM/2018, vydané Královéhradeckým krajem, s účinností 

od 1. 8. 2018 ze dne 18. 4. 2018 

3. Rozhodnutí MŠMT č. j. MŠMT 21036/2016 o udělení akreditace vzdělávacího programu Diplomovaná 

všeobecná sestra, s platností od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2022 ze dne 31. 8. 2016 

4. Výpis správního řízení čj. MSMT-33591/2018-2, s platností změny od 23. 10. 2018 ze dne 23. 10. 2018 

5. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků platný pro školní rok 2019/2020  

6. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků a osvědčení o absolvování akcí dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní roky 2018/2019 a 2019/2020 (vzorek) 

7. Vnitřní řád Domova mládeže platný pro školní rok 2019/2020 

8. Rozpisy služeb vychovatelů domova mládeže platné ve školním roce 2019/2020 

9. Deníky výchovných skupin vedené ve školním roce 2019/2020  

10. Zápis o skutečnostech zjištěných při inspekční činnosti ve Vyšší odborné škole zdravotnické, Střední 

zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov ze dne 6. 11. 2019 

11. Dokumentace k zajištění bezpečnosti žáků a studentů (včetně knih úrazů) vedená ve školních letech 

2018/2019 

12. Dokumentace k hodnocení materiálních a finančních podmínek školy pro školní roky 2018/2019 a 

2019/2020 

13. Organizační řád platný od 7. 9. 2018 

14. Plány kontrolní a hospitační činnosti na školní rok 2019/2020 

15. Hospitační záznamy vedení školy a předsedů předmětových komisí ve školních letech 2018/2019 a 

2019/2020 

16. Stanovené úkoly pedagogů ve školním roce 2019/2020 

17. Koncepční záměr rozvoje školy pro roky 2018 – 2023   

18. Plány práce, záznamy z jednání a hodnotící zprávy předmětových komisí ve školních letech 2018/2019 

a 2019/2020 

19. Záznamy z jednání pedagogických rad ve školních letech 2018/2019 a 2019/2020 

20. Analýza výsledků Mapy školy s datem 18. 4. 2018 

21. Školní vzdělávací programy pro obory vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum, 63-41-M/02 

Obchodní akademie, 53-41-M/01 Zdravotnický asistent (denní a dálková forma) a 53-41-M/03 

Praktická sestra (denní a dálková forma) účinné k datu inspekční činnosti 

22. Rozvrhy hodin platné k termínu inspekční činnosti 

23. Elektronické třídní knihy (vzorek) vedené ve školním roce 2019/2020 

24. Přehled prospěchu žáků a studentů včetně výchovných opatření ve školních letech 2017/2018 a 

2018/2019 (výpis ze školní matriky) 

25. Školní řády střední školy a vyšší odborné školy platné k termínu inspekční činnosti 

26. Evidence žáků vedená ve školním roce 2019/2020 ve školní matrice (vzorek) 

27. Žákovské knížky (elektronické) vedené ve školním roce 2019/2020 (vzorek) 

28. Preventivní program školy 2019/2020 

29. Vnitřní řád domova mládeže platný ke dni inspekce 

30. Školní vzdělávací program domova mládeže pro školní rok 2019/2020 

31. Roční plán činnosti domova mládeže platný k termínu inspekční činnosti 

32. Osobní spisy žáků domova mládeže vedené ve školním roce 2019/2020 (vzorek) 



 

52 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

33. Dokumentace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (včetně individuálních vzdělávacích plánů) 

vedená ve školním roce 2019/2020 

34. Stipendijní řád vyšší odborné školy platný k termínu inspekční činnosti 

35. Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2017/2018 a 2018/2019  

36. Rozhodnutí o udělení akreditace s platností od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2022 

37. Akreditovaný vzdělávací program pro obor vzdělání 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

účinný k datu inspekční činnosti 

38. Protokoly o komisionální zkoušce konané ve školním roce 2018/2019 

39. Protokol o přijímacím řízení do vyšší odborné školy pro školní rok 2019/2020 ze dne 30. 10. 2019 

40. Složka s dokumentací k absolutoriu ve školním roce 2018/2019  

41. Inspekční zprávy čj. ČŠIH-1032/13-H a čj. ČŠIH-267/16-H 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy, náklady a hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2019 činil 53.194.622,-- Kč, z toho příspěvky z prostředků MŠMT:  

- ÚZ 33353 - přímé výdaje na vzdělávání po konečné úpravě rozpočtu činil  

              44.280.705,-- Kč 

- ÚZ 33077 – podpora financování ZŠ a SŠ ve výši 535.729,-- Kč 

- ÚZ 33076 – vyrovnání mezikraj. rozdílů v odměňování pedagogů ve výši  

                    939.009,-- Kč 

- ÚZ 33038 – Excelence středních škol 2018 ve výši 8.722,-- Kč (hodnocení žáků a  

                    škol podle výsledů v soutěžích v roce 2017/2018) 

 

Provozní příspěvek na činnost činil 6.314.180,-- Kč: z toho účelový příspěvek na realizaci projektu „Studuj 

na zdrávce“ ve výši 550.000,--. Příspěvek byl využit na úhradu výdajů spojených s provozováním náborového 

projektu, provozováním a aktualizováním webu studujnazdravce.cz. Celkem bylo využito na projekt „Studuj 

na zdrávce“ 329.530,89 Kč a nevyužitý příspěvek ve výši 220.469,11 Kč by vrácen v roce 2020 na účet 

zřizovatele. Další účelové provozní příspěvky z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ 

(stipendia)  

1-6/2019 ve výši 127.000,-- Kč a 9-12/2019 ve výši 180.000,-- Kč.  

Účelový provozní příspěvek na dodávku licencí od společnosti Microsoft ve výši 99.220,-- Kč. Příspěvek byl 

využit na licence pro 65 uživatelů a na licence pro virtuální servery. Dalším účelovým příspěvkem ve výši 

42.000,-- Kč na polytechnické a digitální vzdělávání. Příspěvek byl využit na nákup 3 ks robotů lego 

Mindstorms a 3 ks Ozobotů - využito při výuce ICT, v rámci kroužku robotiky pro studenty školy a v rámci 

přírodovědných setkání pro žáky ZŠ v rámci I-KAP KHK I. Účelový provozní příspěvek z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na obnovu VT ve výši 650.000,-- Kč. Škola zakoupila 26 počítačů pro obnovu 

výpočetní techniky, 17 jich bylo použito v učebně IKT, další pak v učebnách pro výuku, další 2 počítače do 



 

53 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

studovny pro volnočasové aktivity studentů a 6 notebooku pro práci učitelů. Dataprojektory byly dovybaveny 

učebny na OA, ostatní zařízení na modernizaci infrastruktury obou škol.  

Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 15.000,-- Kč na projekt Etická 

a mediální výchova na VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov. Příspěvek byl využit na realizaci jednodenního kurzu, který 

sloužil ke zvýšení studentského povědomí o základních pojmech jako je prosociálnost, mravnost, pomoc a 

vše propojit s mediální výchovou. Kurz vedli odborníci z oblasti sociálních a mediálních služeb.    

Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 45.000,-- Kč na projekt 

„Preventivní programy na VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov – prevence rizikového chování“. 

Finanční prostředky byly využity na uspořádání systému besed zaměřených na rizikové chování dětí a 

mládeže (bylo uspořádáno 10 interaktivních besed pro vybrané třídy). Besedy se týkaly témat závislostního 

chování, subkultur a vlivu vrstevnických skupin, právní odpovědnosti, kriminálního chování apod. Dále byly 

finanční prostředky využity na adaptační kurz prvních ročníků OA. 

Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 16.000,-- Kč na projekt „23. 

ročník Soutěže v předlékařské první pomoci pro žáky základních škol“. Finanční prostředky byly využity na 

organizaci soutěže v první pomoci, kterou škola každoročně pořádá pro žáky ZŠ. 

 

 

Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 8.000,-- Kč na projekt 

„Sportovní činnost na VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov“. Finanční prostředky byly využity na přípravu studentek 

školy na MČR středních škol v silovém víceboji 4 členných družstev. Peníze byly využity na kondiční 

přípravu reprezentujících studentek a na podporu jejich sportovních aktivit (bazén, sauna, posilovna, tejpy). 

Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 7.500,-- Kč na projekt „Podpora 

talentovaných žáků na VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov“. Finanční prostředky byly využity na realizaci aktivit 

zaměřených na seberozvoj v nadání u talentovaných žáků.  

 

Žáci se zúčastnili série aktivit na podporu uvědomění si svého talentu, na seberozvíjení svých osobností a na 

práci s jejich talentem. Aktivity byly vedeny odborníky v daném oboru. Jednalo se o besedy, workshopy a 

semináře. 

Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 85.000,-- Kč na projekt 

„Mezinárodní spolupráce a volnočasové aktivity na VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov“. Peníze z tohoto mimořádně 

účelového příspěvku byly využity na následující aktivity:  

1) Dopravu studentek na stáž do Norimberku – 13.000 Kč 

2) Spolupráci se školou v rakouském Kirchdorfu – 23.725 Kč – tyto prostředky byly   

     využity na ubytování našich studentek v rámci pobytu v Kirchdorfu. Zde došlo ke    

     změně proti žádosti o MUP, na základě emailové komunikace bylo škole povoleno  

     využít prostředky tímto způsobem oproti plánovanému jejich využití na péči o  

     rakouské studenty v ČR 

3) Částka 26.000 Kč byla využita na dopravu studentek na odbornou exkurzi do  

    Berlína 

4) Zbylá částka 22.275 Kč byla využita na volnočasové aktivity domova mládeže –  

    exkurze, nákup rukodělného materiálu, cvičebních pomůcek 

 

Organizace získala neinvestiční účelový příspěvek ve výši 926.000,-- Kč. Neinvestiční účelový příspěvek byl 

použit na výměnu oken na domově mládeže Bulharská. 

Z prostředků města Trutnov získala škola příspěvek ve výši 8.000,-- Kč na organizaci soutěže „1. pomoc“. 

 

Z vlastní hlavní činnosti organizace získala 154.200,-- Kč na platbách za školné, 743.590,-- Kč na platbách 

za ubytování a 172.910,-- Kč za pronájmy nemovitostí (tělocvična, garáže).   

 



 

54 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Celkové náklady na činnost k 31. 12. 2019 činily celkem 57.697.916,02 Kč (z toho v hlavní činnosti 

56.981.940,05 Kč), výnosy pak 57.793.778,36 Kč (z toho v hlavní činnosti 56.982.382,35 Kč), což 

představuje zisk v hlavní činnosti ve výši 442,30 Kč (v doplňkové činnosti zisk ve výši 95.420,04 Kč).  

 

Z prostředků Královéhradeckého kraje a MŠMT bylo čerpáno 45.762.784,-- Kč. Přímé náklady na vzdělávání 

(ÚZ 33 353) činily 44.280.705,-- Kč, Podpora financování ZŠ a SŠ (ÚZ 33077) ve výši 535.729,-- Kč, 

Vyrovnání mezikraj. rozdílů v odměňování pedagogů (ÚZ 33076) ve výši 937.628,-- Kč a Hodnocení žáků a 

škol podle výsledků soutěží v roce 2017/2018 – Excelence středních škol (ÚZ 33 038) ve výši 8.722,-- Kč. 

 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2019 byl stanoven ve výši 44.280.705,-- Kč (z toho prostředky na platy 

31.272.342,-- Kč a OON 914.000,-- Kč). Limit byl dodržen.  

 

 

Provozní a mzdové náklady školy jsou podstatně vyšší než v roce 2018 a to díky sloučení s Obchodní 

akademií Trutnov od 1. 7. 2018. 

 

1.2 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňkovou činnost tvoří prázdninové pobyty na domovech mládeže v období hlavních prázdnin školy, 

kvalifikovaný kurz Sanitář, školení první pomoci, kurzy UCE a Daňové evidence a prodej tepla.  

Výnosy z prázdninových pobytů v roce 2019 činily 126.990,-- Kč, náklady pak 88.873,-- Kč. Z doplňkové 

činnosti prázdninových pobytů tak činil zisk ve výši 38.117,-- Kč. V roce 2019 proběhl jeden jarní kurz 

Sanitáře. Výnosy z kurzu byly 150.000,-- Kč, náklady činily 133.300,-- Kč. Z kurzu Sanitáře byl zisk ve výši 

16.700,-- Kč. V roce 2019 proběhlo 5 školení první pomoci. Výnosy ze školení první pomoci byly 11.100,-- 

Kč, náklady pak 2.125,-- Kč. Zisk ze školení první pomoci činí 8.975,-- Kč. Výnosy z kurzů UCE a Daňové 

evidence na OA činily 14.440,-- Kč, náklady pak 13.284,-- Kč. Zisk z kurzů činil 1.156,-- Kč. Výnosy 

z prodeje tepla na Obchodní akademii činily v roce 2019 508.866,01 Kč, náklady pak 478.393,97 Kč. Zisk 

z prodeje tepla činil 30.472,04 Kč. 

 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

Ze státního rozpočtu a rozpočtů ÚSC byly škole poskytnuty a vyčerpány tyto účelové dotace: 

 

 příspěvek z prostředků MŠMT na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353), který po konečné úpravě 

rozpočtu činil 44.280.705,-- Kč 

 příspěvek z prostředků MŠMT na podporu financování ZŠ a SŠ (ÚZ 33077) ve výši 535.729,-- Kč 

 příspěvek z prostředků MŠMT na vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogů (ÚZ 

33076) ve výši 939.009,-- Kč 

 příspěvek z prostředků MŠMT na hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 

2017/2018 – Excelence středních škol 2018 (ÚZ 33 038) ve výši 8.722,-- Kč 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 550.000,-- Kč na realizaci 

projektu s názvem „STUDUJ NA ZDRÁVCE“ 

 neinvestiční příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 926.000,- Kč na výměnu oken domova 

mládeže v ulici Bulharská 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ(stipendia) 

1-6/2019 ve výši 127.000,-- Kč 



 

55 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ (stipendia) 

9-12/2019 ve výši 180.000,-- Kč 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na obnovu VT ve výši 650.000,-- 

Kč 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zdravotní prohlídky žáků ve výši 

60.400,-- Kč, snížený o částku 14.100,-- Kč 

 účelový provozní příspěvek na dodávku produktu společnosti Microsoft 99.220,-- Kč 

 účelový příspěvek na polytechnické a digitální vzdělávání ve výši 42.000,-- Kč 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši  

15.000,-- Kč na projekt „Etická a mediální výchova na VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov“  

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši  

45.000,-- Kč 

 Kč na projekt „Preventivní programy na VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši  

16.000,-- Kč na projekt „23. ročník soutěže v Předlékařské první pomoci pro žáky  

základních škol“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši  

8.000,-- Kč na projekt „Sportovní činnost na VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši  

      7.500,-- Kč na projekt „Podpora talentovaných žáků na VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši  

85.000,-- Kč na projekt „Mezinárodní spolupráce a volnočasové aktivity na VOŠZ, SZŠ a OA 

Trutnov“ 

 příspěvek z prostředků města Trutnov ve výši 8.000,-- Kč na organizaci soutěže  

„1. pomoc“. 

 

Poskytnuté příspěvky byly čerpány v plné výši, mimo příspěvek z MŠMT na vyrovnání mezikrajových 

rozdílů v odměňování pedagogů (ÚZ 33076), nedočerpané finanční prostředky ve výši 1.381,-- Kč byly 

vráceny v roce 2020 zpátky do rozpočtu Královéhradeckého kraje.  

Mimořádný účelový příspěvek „Studuj na zdrávce“ nebyl vyčerpán, vratka ve výši 220.469,11 Kč byla 

poslána na účet KK v roce 2020.  

Účelový provozní příspěvek na zdravotní prohlídky žáků, nedočerpané finanční prostředky ve výši 4.552,-- 

Kč byly vráceny v roce 2020 zpátky do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

  

 

V rámci projektů spolufinancovaných EU pak škola v roce 2019 čerpala následující příspěvky: 

 

 v rámci operačního programu „výzkum, vývoj a vzdělávání“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0./16_035/0005829) 

byla poskytnuta částka 2.563.714,-- Kč (neinvestice), v roce 2019 bylo čerpáno 317.384,-- Kč. 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ školní vzdělávání – Klíčová akce 2, Výzva 2018“ (2018-

1-CZ01-KA229-047990) byla poskytnuta částka 734.853,17 Kč, v roce 2018 bylo čerpáno 67.392,99 

Kč, v roce 2019 bylo čerpáno 424.607,25 Kč.  

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ KA1, Výzva 2019“ (2019-1-CZ01-KA102-060028 ) byla 

poskytnuta částka 497.995,78 Kč, v roce 2019 bylo čerpáno 278.462,72 Kč.  

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ Lotyšsko, Výzva 2019“ (2019-1-LV01-KA229-

060348_6) byla poskytnuta částka 680.762,88 Kč, v roce 2019 bylo čerpáno 142.548,39 Kč. 



 

56 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ Lotyšsko, Výzva 2019“ (2019-1-AT01-KA229-

051503_2) byla poskytnuta částka 651.483,65 Kč, v roce 2019 bylo čerpáno 38.393,76 Kč. 

 

 

 

 

3. Finanční fondy 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2019 byl 429.129,88 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 

2019 činila 665.330,02 Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2019 546.965,-- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2019 činí 

547.494,90 Kč. 

 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic (FRM) 

Stav fondu k 1. 1. 2019 byl 23.226,89 Kč. Tvorba z odpisů za rok 2019 činila 662.055,38 Kč. Do rozpočtu 

zřizovatele byla odvedena částka 492.830,-- Kč. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 136.600,-

- Kč, byl použit na nákup interaktivního dotykového displeje do učebny matematiky ve výši 96.558,-- Kč a 

na nákup spektrometru ve výši 40.005,-- Kč na výuku chemie, biochemie a fyziky. Z fondu byla financována 

oprava podlahy v učebně OŠE teorie v částce 90.411,-- Kč.  

Stav fondu k 31. 12. 2019 činí 102.078,27 Kč 

 

Rezervní fond (RF) z HV 

Stav fondu k 1. 1. 2019 činil 48.206,88 Kč. V roce 2019 navrhujeme jeho zvýšení o 22.854,04 Kč ze zisku 

v hlavní činnosti a o 18.294,55 Kč ze zisku z doplňkové činnosti. Rezervní fond  

z HV v roce 2019 nebyl zapojen.  

Zůstatek fondu k 31. 12. 2019 činí 89.355,47 Kč. 

 

 

Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 

Stav fondu k 1. 1. 2019 činil 1.242.896,30 Kč. Příděl do fondu v roce 2019 byl proveden z finančního daru 

ve výši 11.618,-- Kč od Život dětem o. p. s. a z daru ve výši 8.000,--Kč na zájezd studentů do Kirchdorfu. 

Čerpáno z rezervního fondu v roce 2019 bylo ve výši 436.878,12 Kč – použitím Šablon SZŠ z roku 2018 

(převod k 31. 12. 2018 nespotřebované dotace), 112.418,-- Kč – použitím Šablon Obchodní akademie z roku 

2018 (převod k 31. 12. 2018) a použitím nákladů projektu ERASMUS+ ve výši 424.607,25 Kč (převod 

k 31.12.2018). Čerpáno bylo ve výši 768,-- a 12.174,-- Kč z finančních darů. 31. 12. 2019 byly do rezervního 

fondu převedeny nespotřebované dotace OP VVV (Šablony)  

ve výši 2.246.330,--Kč, nespotřebovaná dotace EU ERASMUS+ KA1 ve výši 219.533,06 Kč, nespotřebovaná 

dotace EU ERASMUS+ Kirchdorf ve výši 613.089,89 Kč, nespotřebovaná dotace EU ERASMUS+ Lotyšsko 

ve výši 538.214,49 Kč. 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2019 činil 3.892.836,37 Kč. 

 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2019 činil 215.000,- Kč, čerpáno z fondu nebylo. Zůstatek fondu k 31. 12. 2019 činí 

215.000,- Kč. 

 

 

4. Krytí účtů peněžních fondů 

 



 

57 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Fondy RF a FO jsou zcela finančně kryty příslušnými peněžními účty. Fond FKSP je nekryt o nesplacené 

půjčky z FKSP ve výši 5.500,-- Kč, které budou splaceny do listopadu roku 2020. Fond FRM je plně kryt.  

 

 

 

5. Investiční činnost 

 

V roce 2019 byly realizovány tyto investiční akce: 

 

 Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 96.600,-- Kč byl použit na nákup interaktivního 

dotykového displeje do učebny matematiky 

 Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 40.000,-- Kč byl použit na nákup Spektrometru 

na výuku chemie, biochemie a fyziky  

 Z fondu investic byla financována oprava podlahy v učebně OŠE - teorie ve výši 90.411,-- Kč 

 

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 

Celkový objem závazků k 31. 12. 2019 je 8.413.382,30 Kč. Z toho 2.582.083,-- Kč představují závazky 

z mezd za období 12/2019, 979.930,-- Kč závazky za sociálním zabezpečením, 424.221,-- Kč závazky za 

zdravotními pojišťovnami a 505.042,-- Kč závazky za finančním úřadem za období 12/2019. 

Na účtu 452 je evidována „návratná finanční výpomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta 

k předfinancování operačního programu „Implementace akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji I“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508)) ve výši 300.000,- Kč. Vypořádání 

půjčky proběhne v roce 2020. 

  

Celkový objem pohledávek je v účetnictví organizace k 31. 12. 2019 evidován (bez nákladů příštích období 

a dohadných účtů) ve výši 516.727,80 Kč. Pohledávky za odběrateli ve výši 123.535,80 Kč, poskytnuté zálohy 

v celkové výši 81.650,-- Kč a pohledávky za zaměstnanci ve výši 36.501,-- Kč. Po lhůtě splatnosti eviduje 

k 31. 12. 2019 organizace pohledávku za pronájem garáží ve výši 64.640,-- Kč. Pohledávka byla soudně 

vymáhána Okresním soudem v Trutnově. 

 

 

7. Autoprovoz 

 

Automobil Období ujeté km litry / palivo 

prům. 

spotřeba 100 

km 
VW Tiguan 1 1.1.2019 - 26.2.2019 1.856 km 141,5 l / benzin 7,62 l 

VW Tiguan 2 2.5.2019 - 31.12.2019 6.356 km 409 l / benzin 6,45 l 

VW Transporter (Sanita) 1.1.2019 - 31.12.2019 2.517 km 266 l / nafta 10,58 l 

Celkem  10.729 km 816,50 l  

 

 

V roce 2019 byly v organizaci používány tři automobily.  Zaměstnancům jsou k výkonu práce při pracovních 

cestách, resp. cestách mimo pravidelné pracoviště v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, poskytovány prostředky k dopravě do místa výkonu práce nebo zájmových činností 

(soutěže, školení) a to převážně osobním vozidlem VW Tiguan. 

Sanitní vůz VW Transporter je využíván k přepravě materiálu na různé společenské či sportovní akce, školení 

a soutěže zaměřené na zdravotnickou tématiku či jako propagační vozidlo při náborech studentů.  



 

58 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Zhodnocení stavu a potřeb vozového parku: 

Automobily jsou v dobrém technickém stavu a pravidelně se udržují. 

 

8. Stručné zhodnocení výsledků finančních a řídících kontrol za rok 2019 

 

Organizace má zpracovánu směrnici „Vnitřní kontrolní systém“ a plán kontrol na rok 2019. Vnitřní kontrolní 

systém je zaměřen především na kontrolu rozpočtu a účetnictví, včetně mzdové agendy – při namátkových 

kontrolách byla pozornost zaměřena především na účelnost vynakládání finančních prostředků organizace a 

věcnou a formální správnost účetních dokladů. Při kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, dílčí 

nedostatky byly průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným pracovníkem. 

 

 

Ze strany zřizovatele proběhly v roce 2019 následující kontroly: 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství 

 

Plánovaná kontrola hospodaření s majetkem a veřejnými prostředky, dodržování obecně závazných 

předpisů. 

 

Kontrola proběhla bez nálezu. Z provedené kontroly nebyly vůči organizaci vyvozeny žádné finanční sankce 

(protokol o kontrole ze dne 30. 9. 2019) 

Kontrolované období: 1. 1. 2018  - 24. 9. 2019 
 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení, Trutnov 

 

Plánovaná kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky (protokol o kontrole 928/19/669 ze dne 22. 10. 

2019). 

Kontrolované období: 1. 1. 2017  - 31. 7. 2019 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor organizační a právní 

 

Plánovaná kontrola evidence nemovitého majetku, porovnání skutečnosti s listy vlastnictví a účetní 

evidencí, evidence smluv o nakládání s nemovitým majetkem kraje,  

stavebně-technický stav a zajištění objektů, namátková kontrola platnosti revizí a technických 

prohlídek dle platných předpisů. 

 

Kontrola proběhla bez nálezu. Z provedené kontroly nebyly vůči organizaci vyvozeny žádné finanční sankce 

(protokol o kontrole Č.j. KUKHK-8286/MJ/2019 ze dne 14. 11 2019) 

Kontrolované období: 1. 1. 2019  - 14. 11. 2019 

 

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství 



 

59 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

Konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2020, meziroční návaznost 

výše návrhu pro r. 2020 na výši příspěvku v roce 2019. Požadavky organizace na odpisy, na posílení 

neinvestičního příspěvku na provoz nad rámec mandatorních výdajů pro r. 2020. 

 

Kontrola podkladů organizace průběžně doplňovala rozpočtové práce. Z pohledu předmětu kontroly nebyl 

porušen zák. 250/200 Sb., v platném znění (záznam o kontrolním zjištění č. 60/2020 ze dne 27. 11. 2019) 

Kontrolované období: rok 2020 

 

Jiné kontroly v roce 2019 provedeny nebyly. 

 

 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (Mgr. Matějcová) 

 
Ve školním roce 2019/20 škola realizovala následující projekty financované z místních zdrojů: 

Název projektu číslo projektu částka 
doba trvání 

projektu 

Šablony2 VOŠZ, SZŠ a OA, 
Trutnov 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013691 
2 563 714,00 

Kč 
09/19 - 
08/21 

I-KAP KHK I CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 
2 918 478, 50 

Kč 
01/18 - 
12/20 

 

Projekt Šablony2 VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov byl zaměřen na podporu dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků a aktivity podporující vzdělávání studentů, především žáků ohrožených školním neúspěchem.  
V rámci projektu I-KAP KHK I škola realizuje přírodovědné aktivity a aktivity se zdravotnickou tematikou pro 
žáky partnerských ZŠ a přírodovědné kroužky pro žáky SŠ i ZŠ.  
Škola také pořídila pomůcky a vybavení pro výuku přírodovědných a odborných zdravotnických předmětů. 
Z mezinárodních projektů škola v loňském roce realizovala následující projekty v rámci programu Erasmus+: 
 

Název projektu číslo projektu částka 
doba trvání 

projektu 

Nursing schools from the 
Czech Republic, Finland, 

Macedonia and Spain are      
comparing performance of 

nursing procedures 

2018-1-CZ01-KA229-047990 35 562 Eur 
09/18 - 
08/20 

Voneinander lernen - 
Zukunft bauen 

2019-1-LV01-KA229-060348_6 33 000 Eur 
09/19 - 
08/21 

Interkulturelle Begegnung 
im gemeinsamen Europa - 

mit Unterstützung 
moderner Medien 

2019-1-AT01-KA229-051503_2 31 418 Eur 
09/19 - 
07/21 

 



 

60 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Jedná se o projekty spolupráce škol, v rámci kterých studenti pracují na různých zdravotnických a 
ekonomických tématech (porovnávání rozdílů v ošetřovatelské péči v jednotlivých zemích EU, podpora 
rozvoje kreativity a inovace u studentů Obchodní akademie).  
Partnerskými školami jsou školy ve Španělsku, Finsku, Severní Makedonii, Rakousku, Lotyšsku, Německu, 
Řecku a Itálii.  
Součástí projektů jsou krátkodobé mobility studentů a učitelů do těchto partnerských škol.  
Mimo tyto projekty škola realizuje i projekt v rámci mobilit v odborném vzdělávání KA102 Erasmus+: 

Název projektu číslo projektu částka 
doba trvání 

projektu 

Mobility studentů 
zdravotnických oborů 2019-1-CZ01-KA102-060028  21 216 Eur 

09/19 - 
08/21 

 
Projekt je zaměřen na odborné pracovní stáže studentů školy ve zdravotnických zařízeních ve španělském 
Alicante. Stáže se každý rok realizace projektu účastní čtyři studenti a jeden vyučující školy.  
 
Další zahraniční aktivity školy probíhají na základě smlouvy o přímé spolupráci s partnerskými školami 
v zahraničí.  
Škola má podepsanou partnerskou smlouvu se střední školou v německém Norimberku a španělském 
Alicante.  
Cílem této spolupráce jsou krátkodobé výměnné odborné stáže studentů ve zdravotnických zařízeních 
partnerské školy. 
. 

 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Ve škole není odborová organizace a škola nespolupracuje s dalšími organizacemi zaměstnavatelů. 

 

 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Radou SZŠ Trutnov dne 29. 10. 2020 

Č.j.: VOŠZTU/1367/2020                                                  

 

 

 

 V Trutnově dne 29. 10. 2020 

      ………………………………………..……………..   

                                                                                                      ředitel školy 


